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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/55
Daté: 06.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik
2018, nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 48, 49 dhe 50 t& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush IEYADINA] :

Kryeministér i Republikés s¢ Kos})vés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/55
Daté: 06.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti mbi Arritjet dhe Sfidat né Zbatimin e Marréveshjeve té Brukselit.

2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t&¢ Republikés sé¢ Kosovés pér
njoftim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Q{amusjz\ H:liil)INA] N

Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithsheém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Repubhka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosoves, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative 18 Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik
2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ t& vitit 2018 té Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés

1. Né Programin Legjislativ t& vitit 2018 t&¢ Qeverisé¢ sé Republikés sé Kosovés té pérfshihet
Projektligji pér Ratifikimin e plotésim - ndryshimit nr. 1 t& Marréveshjes Financiare pér IPA
2015 né mes Kosovés dhe BE-s¢, (MIE) - 22.07.2018.

2. Né Programi Legjislativ & vitit 2018 t¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés té ndryshohet
afati 1 miratimit nga Qeveria e Republikés sé Kosovés i Projektligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 03/L-178 pér Klasifikimin e Informacioneve dhe Verifikimin e
Sigurisé, (ZKM) - 30.11.2018.

3. Ngarkohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush H KIADINA] .

Lt

Kryeministér i Repubhkgs s¢ Kosovgs

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t&é Qeverisé



-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/55
Daté: 06.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, ¢ ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J .
et be o oo dAve £
Kryeministér i Republikés sé Kobovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e 1@ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-8s
e Arkivit t& Qeverisé



\'\/ i
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/55
Daté: 06.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 12 té Ligjit Nr. 04/L-144 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme t& komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé s¢ Administrimit t&é Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés s¢ Gjilanit pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin e pronave t&
Kombinatit Bujqésor Industrial ~Gjilan né pronési t& komunés, té cilat aktualisht jané nén
administrimin e Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit, me géllim té realizimit t& interesit
publik né Komunén e Gjilanit, respektivisht pér sigurimin e lokacionit pér “VARREZAT E
QYTETIT”.

2. Zonat Kadastrale té cilat jané objekt i kétij vendimi jané: Zona Kadastrale Velikincé me
numra (& parcelave: P-70403006-00001-1, sipérfagja 46280 m?2 P-70403006-00001-14,
sipérfagja 5330 m?; P-70403006-00004-0, sipérfagja 48195 m? dhe Zona Kadastrale Gjilan me
numér té parcelés P-70403013-01376-15 me sipérfage 4045 m2.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né shumén prej njézet pérgind (20%) t&
vlerés s¢ pronés sipas vlerésimit, pér té kompensuar punétorét e kualifikuar t& Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme té vlerésimit, do t& béhet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund té shfrytézohet pér qéllime t& tjera, pérvec
destinimit t& pércaktuar pér hapjen e lokacionit pér “Varrezat e Qytetit”.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal gé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar té Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&

pronés.
Ramu J( SERADINA]

Klyen’umster i Republikés sé Kosqvés

6.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit & Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/55
Daté: 06.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/L-144 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s¢ paluajtshme t& komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:
VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Ferizajt pér térhegjen nga procesi i privatizimit t¢ pronave té ish Korporatés
Bujgésore né pronési t& komunés, té cilat aktualisht jan¢ nén administrimin e Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, me géllim té realizimit t& interesit publik né Komunén e Ferizajt,
respektivisht pér sigurimin e lokacionit pér “Ndértimin e njé ambulance dhe njé Shtépie t&
Pleqve”.

2. Ngastrat Kadastrale t& cilat jané objekt i kétij vendimi jané: Ngastra me Nr.96-3, me
sipérfaqe prej 6043 m2.,

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né shumén prej njézet pérqind (20%) t&
vlerés s¢ pronés sipas vlerésimit, pér té kompensuar punétorét e kualifikuar té Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri ne shumén e
pérgjithshme t& vlerésimit, do t& béhet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund té shfrytézohet pér géllime té tjera, pérveg
destinimit t& pércaktuar pér “Ndértimin e njé ambulance dhe njé shtépie té pleqve”.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal qé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar té Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje té

pronés.
Ramush HARADINAJ
\Qu - /(v \Am

Kryeministér i Republikés s& Kosovigs

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/55
Daté: 06.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t&é nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/1.-144 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s€ paluajtshme t& komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t¢ Rregullores s Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés s& Suharekés pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin e pronave té
Ndérmarrjes Shogérore IGK “Ballkan” - Suhareké né pronési t& komunés, té cilat aktualisht
jané nén administrimin e Agjencisé Kosovare té Privatizimit, me géllim t& realizimit té
interesit publik “Zhvillimit Ekonomik té¢ Komunés”.

2. Zonat Kadastrale té cilat jané objekt i kétij vendimi jané: Zona Kadastrale Shiroké, Suhareké
me numra té parcelave: 2307-2, sipérfaqgja 210284 m? 2313-0, sipérfagja 65546 m?; 2314-0,
sipérfagja 5957 m? 2315-1 me sipérfaqe 23524 dhe 2775-1 me sipérfaqe 4480 m2,

o

Kompensimet e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né shumén prej njézet pérgind (20%) té
vlerés sé pronés sipas vlerésimit, pér t& kompensuar punétorét e kualifikuar té Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme té vlerésimit, do t& béhet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund t& shfrytézohet pér géllime t& Hera, pérveg
destinimit t& pércaktuar pér realizimin e interesit publik né Komunén e Suhareké.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal q¢ t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar t& Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&
pronés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]
i A
s OO A —
Kryeministér i Republikés sé Kosc%vés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave
e t& gjitha ministrive (ministrave)
e Seckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

o Arkivit t& Qeverisé



\_\ 2 /

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovds, té nenit 12 té Ligjit Nr. 04/1.-144 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé¢ paluajtshme té komunés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Skenderajt pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin e pronave
pasuri shogérore e OBT Produkt-Skenderaj, t& cilat aktualisht jané nén administrimin e
Agjencisé Kosovare té Privatizimit, me géllim té realizimit t& interesit publik né Komunén e
Skenderajt, respektivisht pér “PARKUN E BIZNESIT”.

2. Zonat Kadastrale t¢ cilat jané objekt i kétij vendimi jané: Zona Kadastrale POLAC i Ri me
numra té parcelave: P-72015050-00424-0 me sipérfage 9235 m2, P-72015050-00425-0,
sipérfagja 956 m?, P-72015050-00423-0 , sipérfagja 6982 m? dhe P-72015050-00422-0 me
sipérfaqe 332919 m2.

¢85}

Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ shumén prej njézet pérqind (20%) té
vlerés sé& pronés sipas vlerésimit, pér t& kompensuar punétorét e kualifikuar t& Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi 1 likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme t& vlerésimit, do t& behet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund t& shirytézohet pér géllime t& tjera, pérvee
destinimit t¢ pércaktuar pér hapjen e lokacionit pér “PARKUN E BIZNESIT”.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal qé té zhvillojé procedurat e métejme
me Agjenciné Kosovare té Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t& pronés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

N T

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° t& gjitha ministrive (ministrave)

e  Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



/ i
Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t€ nenit 12 té Ligjit Nr. 04/L-144 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme t¢ komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosoviés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministris¢ s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Decanit pér térhegjen nga procesi i privatizimit me qéllim realizimit té
interesit publik né Komunén e Decanit, respektivisht pér ndértimin e kompleksit memorial
pér té gjithé déshmorét e komunés sé Deganit.

2. Zonat Kadastrale t& cilat jané objekt i kétij vendimi jané: ngastra me Nr. 1017-0, me
sipérfage prej 01.0157 ha ; ngastra me Nr. 1016-1, me sipérfage prej 0.48.04 ha; ngastra me
Nr. 62-0, me sipérfage prej 10.47.20 ha; ngastra me Nr. 71, 72-0, 73-0, me sipérfage prej
05.38.35 ha; ngastra me Nr. 538, me sipérfaqe prej 1.57.76 ha.

¥+

Kompensimet e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n¢ shumén prej njézet pérqgind (20%) t&
vlerés st pronés sipas vlerésimit, pér t& kompensuar punétorét e kualifikuar t& Ndérmarrjes
Shoqgérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme té vlerésimit, do té béhet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund té shfrytézohet pér géllime té tjera, pérveg pér
ndértimin e kompleksit memorial pér té gjithé déshmorét e komunés sé Deganit.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal qé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjenciné Kosovare té Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t& pronés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramush H ADINA]

A

Kryeministér i Repubhkas sé Kosove

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit té Qeverisé



\

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

>

Nr. 10/55
Daté: 06.07.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t¢ nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé& Kosoviés, t& nenit 12 té Ligjit Nr. 04/L-144 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme té komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢
Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé s¢ Administrimit té¢ Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Junikut pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin e pronave té
Kooperativés Bujgésore ~ Junik né pronési t¢ komunés, me géllim té realizimit t& interesit
publik né Komunén e Junikut, respektivisht pér géllim ruajtjen e trashégimisé kulturore.

2. Zonat Kadastrale té cilat jané objekt i kétij vendimi jané: P-73105038-1949-0, P-73105038-
1954-0, P-73105038-1955-0, P-73105038-1956-0, P-73105038-1957-0, P-73105038-1958-0, P-
73105038-1959-0, P-73105038-1961-0, P-73105038-3298/1, P-73105038-490-0 me sipérfaqge
16.6273 ha.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né shumén prej njézet pérgind (20%) té
vlerés s¢ pronés sipas vlerésimit, pér t& kompensuar punétorét e kualifikuar té Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme t& vlerésimit, do té béhet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2 e kétij vendimi, nuk mund té shfrytézohet pér géllime té tjera, pérveg
destinimit té pércaktuar pér géllim ruajtjen e trashégimisé kulturore.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t&€ Pushtetit Lokal gé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t& pronés.

Ramush HARADINA]J \

Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
s Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke iu referuar Vendimit té Qeverisé Nr. 06/134, t& datés 01.03.2017,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, lidhur me kérkesén e
Komunés sé Hanit t&é Elezit, pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé¢ paluajtshme té
Republikés s&¢ Kosovés e cila gjendet né Zonén Kadastrale, Hani i Elezit, t¢ evidentuar né

certifikatén e pronésisé nr. 000.16-0, 00017-1 dhe 00020-0.

2. Prona nga pika 1. e vendimit ipet né shfrytézim me géllim té realizimit té Planit Zhvillimor
Komunal dhe Planit Rregullues Urban.

3. Prona e dhéné né shfrytézim, nuk mund té shfrytézohet pér géllime t& tjera, pérvec asaj té
paraparé me Planin Zhvillimor Komunal dhe Planit Rregullues Urban.

4. Obligohet Agjencia Kadastrale e Kosovés qé té béjé regjistrimin ¢ pronés sipas pikés 1. t&
kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HiﬁAD AJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosové
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4, t¢ nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&8 Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér té kérkuar nga Presidenti i Republikés s
Kosovés dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes Ndérkombétare “Programi
Mbéshtetés pér Ujésjellés dhe Kanalizim né Zonat Rurale, Faza (dalése) VI”.
2. Qeveria e Republikés sé Kosovés i rekomandon Presidentit t& Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit té Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e

kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusvl;(iji\zNA] "

Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republlka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t¢
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér
negocimin e Marréveshjes pér “Pérkrahje t& Programit pér Mundésité e Zhvillimit Bujgésor
dhe Rural” né mes t& Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés pérfagésuar nga Ministria e
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe Shteteve té Bashkuara t& Amerikés
pérfagésuar nga Organizata Qeveritare pér Zhvillim USAID né Republikén e Kosovés.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural obligohet té procedojé konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés,

té Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR DINA]
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Kryeministér i Republikés sé KOSOV s

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit t8 Qeverisd



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, té nenit 11 paragrafi 2. t&¢ Ligjit Nr. 04/L-219 pér té Huajt, duke u bazuar né nenin 4
t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 15/158
té datés 29.11.2013

1. Pika4 e Vendimit Nr. 15/158, daté 29.11.2013 ndryshohet, duke e hequr termin ‘biometrik’.

2. Pjesét e tjera t&€ Vendimit nr. 15/158 té datés 29.11.2013, si dhe Vendimi nr. 08/167 i datés
22.01.2014 mbeten né fugi.

3. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme/Policia ¢ Kosovés dhe Ministria e Punéve té
Jashtme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

2% Ramush HARADINA
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Kryem]mster i Repubhkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén e MMPH-s&, me nr. prot. 3185-18, daté 18.06.2018, Qeveria e Republikés s¢
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi dhe krijohet e drejta e servitutit pér interes publik i pronave té
paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve té interesit, té cilat preken nga realizimi i
Projekteve:

Ndértimi i linjés ajrore 110kV Therandé - Nén Stacioni Rahovec, zonat kadastrale:
Rahovec, Hogé e Madhe, Zogishté, Opterushé dhe Brestove, Komuna e Rahovecit dhe
zonat kadastrale Suhareké, Reshtan, Studentqan, Samadrexhé té¢ Komunés sé Suharekés;
Ndértimi i linjés ajrore 220kV pér kygjene Nén Stacionit Drenas, zonat kadastrale
Drenas, Krajkové, Shtrubullové, Komuna e Drenasit;

Ndértimi i linjés kabllore T10kV - Nén Stacionit Prishtina 6 - Nén Stacionit Prishtina 4,
zona kadastrale Prishting, Komuna e Prishtings;

Ndértimi i linjés kabllore 110KV pér kygjen e Nén Stacionit Mitrovica, zona kadastrale
Mitrovicé, Komuna e Mitrovicés;

Ndértimi i linjés ajrore dhe kabllore 110kV pér kygjen e Nén Stacionit Fushé Kosové,
zona kadastrale Fushé Kosové, Komuna e Fushé Kosovés dhe zona kadastrale Uglarg,
Komuna e Graganicés, sipas tabelave té pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése
pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té projektit t& interesit
publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela paragesin pjesé pérbérése té kétij
vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi &éshté akfi i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés s¢ Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi né
té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerésimit né¢ “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
2054/18, daté 16.04.2018.



Brenda 5 (pesg) ditéve & punés pas nxjerrjes sé kétj vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. 18 kétij vendimi.

Brenda dhjeté (10) ditéve & punés pas miratimit t& keétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t€ madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cili do person i cili 8shté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose t&€ drejtat pronésore té€ prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim té drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése t& kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané 1€ drejté pér (& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kéts vendim.

Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhetl t& sigurojé qé pesé (5) kopje té ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t& ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Ndérmarrja Publike Qendrore
“Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut, Sh.A” (KOSTT)} do t& paguajé plotésisht
shumén e kompensimit té shpronésimit, té pércaktuar né kété vendim.

Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t& tij paraqget bazé juridike pér regjistrim
né [ibrat kadastralé né emér t¢ titullaréve t& rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t¢ kétij vendimi, zyra kadastrale &shté e obliguar & kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

Vendimi hyn né fuqgi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazetd me tirazh t& madh né Kosové,

émusb HARADINAYJ
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovésj

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjiitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republikab-e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik t& pronave t&
paluajtshme (ish shoqgérore) té pronaréve dhe zotéruesve té interesit, t& cilat preken nga
realizimi i Projektit “Renovimi dhe Ndértimi i objekteve pér nevoja té Selisé Qendrore té
Federatés sé Futbollit t& Kosovés” (FFK), Zona kadastrale Prishting, komuna Prishting, sipas
tabelave té pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té
paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfaqeve té
tyre, té cilat tabela paragesin pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit té pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin nr. 03/L-205, dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 ""Pér zbatimin e metodave
dhe kri'tel eve teknike té' Vlelésimit qé do teé pérdm en pél pélﬂogaritjen e bhumé's sé

shpronésimin”

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Federata e
Futbollit t& Kosovés (FFK) dhe Ministria e Financave.

4. Kompensimi i pronave, shpenzimet e procedurés té€ shpronésimit dhe vlerésimit do té béhen
nga Federata e Futbollit t& Kosovés (FFK).

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

Ramush HARA INA
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Iu dérgohet:

*» Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republikz; e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/55
Daté: 06.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe (& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik
2018, nxjerr kété:
VENDIM

1. Aprovohet Flani i Veprimit pér zbatimin e Direktivés 2006/123/KE pér Shérbimet né
Tregun e Brendshém sipas Ligjit Nr. 05/L-130 pér Shérbime.

2. Obligohen ministrité dhe organet tjera pérgjegjése, té pércaktuara si bartése té masave dhe
aktiviteteve t& caktuara né Planin e Veprimit, qé né afatet e parapara té zbatojné masat dhe
aktivitetet nga pérgjegjésia e tyre.

3. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé t'i dorézojé raport Qeverisé sé Kosovés pér
zbatimin e Planit t¢ Veprimit dhe projekt akteve t& masave dhe aktiviteteve t& planifikuara
pér periudhén vijuese raportuese, ¢cdo 12 muaj nga nxjerrja e kétij Vendimi.

4. Obligohen ministrité dhe organet tjera pérgjegjése, t& pércaktuara si bartése té masave dhe
aktiviteteve t¢ caktuara né Planin e Veprimit, q& njé heré né vit t&¢ dorézojné raport
Ministris¢ sé Tregtisé dhe Industrisé pér masat dhe aktivitetet e ndérmarra pér periudhén e
kaluar raportuese si dhe & projekt akteve t&é masave dhe aktiviteteve t& planifikuara pér
periudhén vijuese raportuese.

5. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé t& njoftojé pér kété Plan t& Veprimit ministrité
dhe organet tjera pérgjegjése té pércaktuara si bartése té masave dhe aktiviteteve t8 caktuara
né Planin e Veprimit.

6. Plani i Veprimit éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

7. Vendimi té zbatohet né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé dhe Udhézuesit dhe
Manualit pér Hartimin e Koncept dokumenteve.

8. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramush HARf\DINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosmr'e‘%

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPOZIMIN E DIREKTIVES SE SHERBIMEVE NE TREGUN E BRENDSHEM
(2006,/123/EC) PER PERIUDHEN 2017 - 2022

ANEKSI I - Korniza (e pérgjithshme) horizontale legjislative dhe institucionale pér implementimin e Direktivés sé Shérbimeve né Tregun e

Normative;
1.3 Rregullores nr. 13/2013 pér Shérbimin
Ligjor Qeveritar;

zbatimi i nenit 22 t& Ligjit
Nr. 05/L-130 pér Shérbimet

Brendshém
INSTITUCIONI
KOMPETENT
AKTIVITETI AKTIVITETI I PLANIFIKUAR PERIUDHA E REALIZIMIT
(Qeveria, Ministrité, autoritetet
tjera kompetente)
Ndryshimet e: Miratimi i
Pérputhja e plott me | ndryshimeve t€ N
. . I - Hyr fu
) L1 ?mmzﬂoﬁ esnr. 9/2011 e Punés sé Direktivén e shérbimeve né rregulloreve FHRRESE
I.Intervenimet Qeverisé; treoun o brendshém
legjislative Qeveria 1.2 Udhézimit Administrativ 3/2013 pér wwmoaho_mg . it TM I 2018 TM IV 2018
horizontale Standardet e Hartimit t& Akteve 3 (M dae |

2. Zbatimi i
Ligjit Nr.
05/L-130 pér
Shérbimet

Ministria e Tregtis€ dhe Industris

2.1 Njoftimi i draft akteve sektoriale dhe dhénia e opinioneve nga

TM IV 2017 — Vazhdon

(MTTI), ministrit€ e linjés dhe Departamenti Ligjor i MTI-sé sipas Nenit 22 t& Ligjit Nr. 05/L-130 (IPA 2016)
autoritetet e tjera kompetente pér Shérbimet dhe Udhg&zimit Administrativ pér Procedurén e
Njoftimit dhe Vler&simit t& Pérputhjes sé Draft Akteve Normative me
Ligjin pér Shérbimet
TM 12018 TMII2018

Qeveria

2.2 Zbatimi i Udhézimit Administrativ pér Procedurén e Njoftimit dhe
Vlerésimin e Pérputhshmérisé sé Draft Akteve Normative me Ligjin pér

Shérbimet




3. Krijimi i Pikés
sé Vetme té
Kontakitit
(PVK)

MTI, ministrité e linjés dhe
autoritetet tjera’

3.1 Krijimi i pjesés informative & Pikés s& Vetme t& Kontaktit (PVK) pér
shérbimet sipas Rregullores pér Krijimin dhe Funksionimin ¢ PVK-sé
{n&se &shié e zbatueshme, si plotésim 1 regjistrave elektronik ekzistues
t& licencave)

TM IV 2018 - TM IV 2020

(IPA 2017)

TMIV 2018 —TM IV 2022

aktivitetet e planifikuara pér periudhén e ardhshme té raportimit.

MTI

4.4, Pérgatitja e Raportit p&r implementimin ¢ PV-s&, njé heré ng vit pér
periudhén paraprake, deri ng ditén e anétarésimit

MTT dhe minigtrité ¢ liny&s dhe
organet tjera t& nivelit gendror
dhe lokal

4.5 Trajnimet, Seminaret, Punétorité

MTI cdhe Ministria e 32 Krijimi 1 pjesés s€ procedurave elektronike t€ PVK-sg, sipas
Administratés Publike Rregullores pér Krijimin dhe Funksionimin ¢ PVK-s8 (IPA 2017)
o o o . TMHI2018 TM IV 2018
. 3.3 Zbatimi 1 Udh&zimit Administrativ pér Pikén e Vetme t& Kontaktit pér
Qeveria s
Shérbime
4.1. Krijimi (n& nivel shtetéror) i njé Rejeti t& Personave Kontaktues pér
tmplementimin e Direktivés s¢ Shérbimeve t& BE-sé pérmes Vendimit t& TM I 2018
Qeveria Qeverisé (d.m.th. emérimi zyrtar 1 “Zyrtaréve t& Eméruar pér Shgyrtim™ t&
cilét e kané realizuar shqyrtimin sipas I[PA 2014, Projektit t& Financuar
nga BE)
MTI, ministrité e linjés dhe | 4.2, Monitorimi i implementimit t& Planit t& Veprimit (PV) n& pjesén e
.. autoritetet tjera® ndryshimeve vjetore t& legjislacionit sektorial dhe implementimit t& tyre;
4, Fuqizimi i
a QWMMWMMMW& Ministrité e linjés dhe 4.3. Raportimi vjetor te MTT lidhur me masat dhe akfivitetet e zbatuara pér
organet tjera periudhén paraprake t€ raportimit dhe parashikimet pér masat dhe Vazhdon (IPA 2016)

! Perfshirs por pa u kufizuar né&: MKRS; MAPH; MTI; Mel; MASHT; MBPZHR; MZHE; MF; MPB; MSH; MD; Banka Qendrore; Agiencia e Ushqimit dhe
Veterinarisé; Agjencia Kadastrale; Oda e Avokatéve; Oda e Ndérmjetésve; Interpretét Giyvgésor; SRKCAK etj.

% ibid;




MTI

4.6 Propozimi p&r ndryshimet e Rregullores pér sistematizimin e MTI
{2015) né pajtim me aktivitetet nr. 4.7. dhe 4.8. m& poshié;

Data e miratimit
& regulloreve

Hyrja né fugi

TMII 2018

TMIV 2018

MTI

4.7. Angazhimi 1 4 punonjésve né MTI (Departamenti Ligjor) pér t& punuar
né implementimin e nenit 22 t& Ligjit pér Shérbime (Divizioni pér
vlergsimin e p&rputhjes s& draft akteve 8 njoftuara);

4.8. Emérimi 1 dy punonjésve né MTI (Departamenti i Tregtisé/Turizmit)
pér t& punuar né krijimin ¢ PVK-sé dhe né emér 18 saj pér ta koordinuar
implementimin e aktiviteteve nr, 3.1. dhe 3.2. si mé lart;

TM TV 2018 (IPA 2017)

5. Rritja e
Vetédijesimit

MTT

5.1. Implementimi i masave dhe aktiviteteve individuale q& pércaktohen
né Strategjiné e Komunikimit dhe Dukshmérisé dhe Planin e Veprimit pér
Implementimin e saj, sikurse &shté pérgatitur sipas [PA 2014, Projekt i
Financuar nga BE;

Vazhdon (IPA 2016)

5.2. Rishikimi i Strategjisé s& Komunikimit dhe Dukshmeérisé dhe i Planit
t& Veprimit pér Implementimin ¢ saj sipas nevojave t& identifikuara pér
promovimin e métejmé t& pérfitimeve nga implementimi i Direktivés s&
Shérbimeve & BE-s&;

TMIV 2019




PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPOZIMIN E DIREKTIVES SE SHERBIMEVE NE TREGUN E BRENDSHEM
(2006/123/EC) PER PERIUDHEN 2017 - 2022

ANEKSI Il - Korniza legjislative vertikale (sektoriale) pér implementimin e Direktivés sé Shérbimeve né Tregun e Brendshém

AKTIVITETI/ MINISTRIA LIGJI (DHE AKTI NENLIGJOR) NENIQEE NENI | DIREKTIVES SE AKTIVITETI | DATAE HYRJA NE
SHERBIMI KOMPETENTE QE E PERCAKTON KUFIZIMIN PERCAKTON SHERBIMEVE PLANIFIKUAR MIRATIMIT FUuQl
{ose autoriteti {né legjislacionin shtetéror) KUFIZIMIN TE
tjetér né LEGJISLACIO
kompetent) legjislacionin NIT
shtetéror) SHTETEROR
1. MINISTRIA E DREJTESISE
1.1 Avokat Odae e Rregullorja mbi themelimin, Nenet 1 deri Neni 10 (2) (d—g)e | Té pérshtatet T™IV 2019 | TM IV

Avokatéve té organizimin dhe funksionimin e 16 garté, e kuptueshme, | Rregullorja nga viti 2019
Kosovés Shogérive t&€ Avokatéve, Zyrave t& paraprakisht e béré 2011 ose t&

Pérbashkéta t& Avokatéve dhe publike, objektive, e Shfuqgizohet
Ministria e bashképunimin/lidhjen e zyrave té qasshme (z€vendésohet) me
Drejtésisé avokat&ve, Shogérive té Avokatéve Rregullore t& re, pasi g&

dhe Zyrave t& Pérbashkéta té ajo nga viti 2011

Avokatéve (29 tetor 11) bazohet né Ligjin e

vjetér pér Avokating
nga viti 2009. °
1.2 Odae e Rregullorja pér Licencimin e Nenet 1 deri 11 | Neni 10 (2)(d—g) e Té pérshtatet TM IV 2019 | TM IV
Avokatéve t& Avokatéve t& Huaj (29 tetor 2011) qartg, e kuptueshme, | Rregullorja nga viti 2019
Kosovés paraprakisht e béré 2011 ose t&
publike, objektive, e | Shfugizohet

Ministria e gasshme (z&vendésohet) me

-

* Shpjegim 1.1: Mos pérputhja me Ligj, pér shembull neni 3.1. i Rregullores &shté né kundérshtim me nenin 5 (1) (1.14) t& Ligjit (format e Shogérive t&
Avokatéve), neni 4.3. i Rregullores €shté né kundérshtim me nenin 26 t& Ligjit (numri i zyrave) etj. (SHENIM: Né& lidhje me Direktivén e Shérbimeve t& BE-sé:
neni 1 (1.4) duket t& jeté n& kundérshtim me nenin 14 (2) t& Direktivés (ndalesa pér tu themeluar né mé shumé shtete); neni 4 (4.3) duket té jeté né pérputhje (!
me nenin 15 (2) (e) t€ Direktivés (lejon mé tepér se nj& themelim (d.m.th. filiale) n& shtetin e nj&jte);




Drejtésisé Rregullore & re, pasi &
ajo nga viti 2011
bazohet né Ligjin e
vietér pér Avokating
nga viti 2009. *°
13 Odae s Rregulloria pér Qendrén Trajnuese | Art 23 Neni 10 (2) (d—g)e | TE pérshtatet neni 23 T™ IV 2019 | TM 1V
Avokatgve t& pér Avokatg, e datés 31.07. 2014, | Provimi i garté. e kuptueshme, | né pajtim me komentet 2019
Kosovés pérshtatshmért | paraprakisht e béré nén 1.1.¢he 1.2, mé
s& pér avokatét | publike, objekiive, e larte®
e huaj qasshine
1.4 Ministria e e Draft Ligji pér Nd&rmjetésim (i Neni 21 (1) Neni 10 (1) dhe (2) {d | T€ pérshtatet ashtu q&¢ | TM I 2021 T™ 11 2021
Ndérmjstésit Drejtasise miratuar né takimin 119 t& Kriteret e - f}iqartd dhe i & bghet njg dispozitd
Qeverisé s& Kosovés, vendimi Nr.: | k&rkuara kuptueshém, objektiv | mé e sakt€ pér até se né
02/119, { datés 07.12. 2016) cilat ligje tjera ajo
referohet
15 Ministria e e Draft Ligji pér Ndérmjetésim (i Neni?1 (8) Neni 10 (1) TE€ pérshiatet, dukee | TM T 202] TM I 2021
Drejt&sisé miratuar né& takimin 119 t&8 Efekti ligjor dhe 13 (5) (b) shtuar n& fund ¢
Qeverisé s& Kosovés, vendimi Nr.: | pér vendimine | Mjeti ligjor paragrafit tekstin e
(2/119, i datés 07.12. 2016) Ministrisé qart€ pér shqyrtimin
administrativ giygésor

t& vendimeve

* Shpjegim 1.1: Mos pérputhja me Ligj, pér shembull neni 3.1. i Rregullores &sht¢ ng kundérshtim me nenin 5 (1) (1.14) t& Ligjit (format ¢ Shoqgrive t&
Avokatéve), neni 4.3. i Rregullores &shi¢ né kuandérshtim me nenin 26 t& Ligjit (numri i zyrave) etj, (SHENIM: Né lidhje me Direktivén e Shérbimeve t& BE-sé:
neni | (1.4) duket té¢ jet¢ n& kundérshtim me nenin 14 (2) t& Direktivés (ndalesa pér tu themeluar né mé shuma shtete); neni 4 (4.3) duket t& jet& né pérputhje (1)
me nenin 15 (2) (e) t& Direktivés (lejon mé tepér se njé themelim (d.m.th. filiale} né shtetin e nj&jte);

* Shpjegim 1.2 Mos pérputhja me Ligj: Pér shembull neni 2.2 dhe 2.3. i Rregullores &shté ng kundérshtim me neni 6 — 10 t& Ligjit (licenca e pérkohshme dhe e
pérhershme pér avokatét e huaj); neni 3.3. (d) i Ligjit (5 vite pérvojé si avokat kundrejt njohjes s& avokatéve t& huaj) etj. (SHENIM: raporti me Direktivén ¢
Shérbimeve t& BE-sé: neni 2 (2.3) duke t& jeté né kundérshtim me nenin 14 (3) t& Direktivés (testi i nevojés ekonomike [d.m.th. avokati i huaj duhet ta déshmojé
“nevojén e tij/sqj pér ofrimin e shérbimeve né Kosové™]); neni 3.2. (d) duhet t& kontrollohet pajtueshméria me DKP dhe/ose Direktiva pér Themelimin e
Avokatéve (pérvojé 5 vjegare); neni 5 (5.4) duket t& jeté n& kundérshtim me nenin 13 (2) t& Direktivés (kosto administrative proporcionale {pagesa vjetore pér
mbajtjen e licencés];
6 Shpjegim 1.3: Neni 23 i késaj Rregulloreje iu referohet dispozitave (& rreguliores s& vjetér nga viti 2011, 1 cili duhet t& ndryshohet.
’ Shpjegim 1.4: Pér shembull, ligjet g€ rregullojné marrédhéniet e punésinit etj.
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pérfundimtare t&
Ministrisé s& Drejtésisé
pér revokimin e
licencés ®

1.6 Ministria e o Draft Ligji p&r Ndérmjetésim (i Neni 22 (4) Neni 10 (1) T& pérshtatet, duke ™1 2021 | TM
Drejtésisé miratuar né takimin 119 & Fshirja nga die shtuar paragrafin e ri 6 2021
Qeverisé sé& Kosovés, vendimi Nr: | regjistri 13 (5) (b) me tekst t& qarté q&
02/119, 1 datés 07.12.2016) K&shilla juridike vendim? i Ministrit
gshté final por se i
nénshirohet @wxﬁ%
administrative
1.7 Minisfria e e Draft Ligji pér Nd&rmjetgsim (I Neni 22 (4) Neni 10 (1) Té€ pérshtatet, gé neni | TM I 2021 | TMII
Drejtésisé miratuar né takimin 119 t& Procedurapas | 1 qarté, preciz, 23 paragrafi 2 (& 2021
Qeverisé s& Kosovés, vendimi Nr; | vendimit t8 paraprakisht i njohur | referchet si duhet (neni
02/119, i datés 07.12.2016) Ministrit 23 ka vetdm njé
paragraf).
1.8 Ministria e s Draft Ligji pér Nd&rmjetsim (1 Neni 24 (1) Neni 14 (1) Té pérshtatef ashtu q&8 | TM1 2021 | TM I
Drejtésisé miratuar né takimin 119 t& Kushtet p&rt¢ | Diskriminimi mbi t’ju referohet 2021
Qeverisg s& Kosovés, vendimi Nr: | huajt baza nacionale dhe ndérmjetésve té huaj, e
027119, i datés 07.12.2016) Neni 14 {(4) Jjo gytetar@ve & huaj
Kérkesae
reciprocitetit
L9 Komisioni i e Rregullorja pér Regjistrimin e Neni 5 (1) Neni 13 (2) kosto t¢ | Té pérshtatet dispozita | TM II 2021 | TM I
nd&rmjetésimit Ndérmjetésve (e datés 17.06.2010, | {1.5) Tarifae arsyeshime dhe pér ta eliminuar pikén 2021

dhe e ndryshuar me 20.04.2011)

regjistrimit

preporcionale dhe

10(2) (D) dhe (2))

T¢& b&ra parapralkisht
publike, transparente

1.5 pasi qé né pralktiké
nuk ka nevojé ta
paguhet tarift e
regjistrimit.

¥ Shpjegim 1.5: Mund (& béhet pér shembull edhe duke shtuar Nenin e ri 22a i cili do t& kishte zbatim t& pérgiithshém pér t& gjitha vendimet finale t3 Ministrisé
s& Drejtésise né kete Draft Ligj (dispozité q& do & ishte e ngjashme me dispozitén e nenit 7 t& Rregullores 07/2011 pér Licencimin e Ndérmjetésve),
? Shpjegim 1.6: Mund t& béhet pér shembull edhe duke shtuar Nenin e ri 222 i ¢ifi do t& kishte zbatim t& pérgjithshem pér t& gjitha vendimet finale t& Ministrisé
s¢ Drejtésisé né keét& Draft Ligj (dispozité q& do t& ishte e ngjashme me dispozitén e nenit 7 t& Rregullores 07/2011 pé&r Licencimin e Ndérmjetisve).
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1.10 Komisioni i s Rregullorja pér Regjistrimin e Nenill Nenil0 (1) dhe (2) Té& shfuqizohet, nése TMII 2021 | T™M 11
ndérmjetésimit Ndérmjetésve (¢ datés 17.09.2010, | Fshirja nga Parandalimi 1 zbatohet kjo dispozitd 2021
¢he e ndryshuar me 20.04.2011) regjistri Vendimit Arbitrar pérmes ndryshimeve t&
dhe nenit 22 18 Draft Ligjit
13(5)(B) t& ri pér Ndérmjetésim,
Késhilla juridike
1.11 Komisioni 1 » Rregullerja pér Regjistrimin e Neni 12 Nenil0 (1) dhe (2) Té shfuqizohet, pasig& | TM 11 2021 | TM II
ndérmjetésimit Ndérmjetésve (e datés 17.09.2010, | Arsyet pér Parandalimi i tanimé rregulichet me 2021
dhe e ndryshuar me 20.04.2011) fshirje nga Vendimit Arbitrar Draft Ligjin e ri %9.
regjistri dhe Ndérmjetésim. !
13 (33 (b)
Ké&shilla juridike
1.12 Komisioni i o Rregullorja p&r Regjistrimin e Nenid (1) (e) Nenil0 (1) dhe (2) T#& shfugizohet kriteri | TM T 2021 | TMII
ndérmjetésimit Ndérmjetésve (e datés 17.09.2010, | Kriterst e {2) qé i referohet 2021
dhe e ndryshuar me 20.04,2011) pérzgijedhjes Parandalimi i pérkatésisé fetare, T&

vendimeve arbitrare,
mos diskriminimi

shgyrtohet nése ka
nevojé t& mbahet pika
{e) p.sh. kriteret tjera
jané giithashtu &
panevojshme (d.m. th.
giinia, mosha).

' Shpjegim 1.11: Draft Ligji i ri p&r Ndérmjetésim tanimé pérmbush shqyrtimin e subjektit d.m.th. n& nenin 21 (7.1. dhe 7.2.) duke i pércalktuar kéto kushte si
arsye pér revolimin e licencés.




1.13 Komisionii s Rregullorja pér Pérzgjedhjen e Neni 6 (3) Nenil® (1) dhe (2) T& shfugizohet, nése T™MII 2021 | TM I
ndérmjetésimit Pjesémarrésve né Trajnimin e Ankesa lidhur | Parandalimi i zbatohet kjo dispozits 2021
Nd&rmjetésimit (e datés 04.02. me Vendimit Arbitrar pérmes ndryshimeve t&
2010 pérzgjedhjen dhe Draft Ligjit t& ri pér
13 (5 (b Ndérmjetésim, ose
Késhilla juridike T& pérshtatet, duke
pércaltuar shqyrtimin
giygésor té vendimeve
finale — ose t&
Komisionit t&
Ndérmjetésimit ose mé
mirg — 1€ vendimit final
18 fazés st dyts 18
Ministrisé sé
U@.ﬂmmwmm_ !
1.14 Komisioni 1 » Rreguilorja pér Trajnimin dhe Neni 13 (8) NenilQ (1) dhe {2) T€ pérshtatet, duke T™MII 2021 | T™M IO
ndérmjetésimit Certifikimin e Nd&rmjetésve Ankesa lidhur | Parandalimi i pércaktuar shqyriimin 2021
{28.10.2010, i ndryshuar me 05.05, | me Vendimit Arbitrar givqésor t& vendimeve
2011 pérzgjedhjen dhe finale t& Ministrisé s&
13 (5) {(b) Drejiésisé
Késhilla juridike
1.15 Késhilli ¢ Rregullorja Nr.16/2015 pér Neni 22 Nenill kohézgiatiae | Té shfugizohet ashtu | TM IV 2018 | TM IV
Pérkthyesit Givgésor i Emérimin ¢ Pérkthyesve dhe che autorizimit qé t& pércaktohet 2021
Giyqésor dhe Kosovés Interpretéve Gjygéser Neni 23 viefshmeéria e
Interpretét (dhe Ministria e (23.1.2) pakufizuar e
Gjygésor Drejtésise) Viefshméria e autorizimit, marrg
regjistrimit parasysh se Rregullorja
ka péreaktuar kriteret e

sakta pér até se kur
autorizimi mund t&
pezullohet ose
revokohet.

"' Shpjegim 1.13: Ky &shté njé segment i réndésisham pér shkak se trajnimi &shté i obliguesh&m pér certifikim, dhe regjistrimi (licenca) pasuese pér tun béré
ndérmietésues.







pérfagésimit (t&
drejtpérdrejté ose té
térthort&) edhe pér
personat fizik

AKTIVITETI/ MINISTRIA LIGH (DHE AKTI NENLIGJOR) NENIQE E NENI { DIREKTIVES SE AKTIVITET! | DATAE HYRJA NE
SHERBIM! KOMPETENTE QE E PERCAKTON KUFIZIMIN PERCAKTON SHERBIMEVE PLANIFIKUAR MIRATIMIT FuQl
{ose autoriteti {né legjislacionin shtetéror) KUFIZIMIN TE
tjetér kompetent} (nE legjislacionin LEGHSLACIO
shtetéror) NIT
SHTETEROR
2. MINISTRIA E FINANCAVE
2.1 Doganat Ministria e e Kodi Nr. 03/L-109 Doganor Neni 10 (2) Nenil4 (1} (b) T€ shfuqizohet ™ TI TM I
Pérfaqésimi i Financave dhe 1 Akeizave né Kosove {fjalia e parg) diskriminim — kérkesa e | kérkesa € banimit t8 | 2018 2018
drejtpérdrejté dhell (3) banimit pé&r punétorét pérhersh&m pér
Kriteret e punétorét e
vendosjes kompanisé (d.m.th.
Agfencive) q& jané &
licencuar pér
pérfagésim (t&
drejtpérdrejté)
2.2 Doganat Ministria e ¢ Kodi Nr. 03/L-109 Doganor Neni 10 (2) Nenil4 (1) (b) T€é shfugizohet TMII 2018 | T™M 11
Pérfagésimi 1 Financave dhe 1 Akeizave né Kosové (fialia e dyt&) diskriminim — kérkesa ¢ | kérkesa e banimit t& 2018
térthortd dhel0 (3) banimit pér punétorét pérhershém pér
Kriteret e punétorét e
vendosjes kompanisé (d.m.th.
Agiencive) g€ jané t&
licencuar pér
pérfagésim (té
drejtpérdrejts)
2.3 Ministria e o Kodi Nr. 03/L.-109 Doganor Neni 11 (1) Nenil5 (2} (b) formae | Té pérshtatet pért’i | TMII 2018 | TM II
Financave dhe i Akcizave ng Kosové Kérkesat e vecantd ligjore mundésuar 2018
pérfagésimit shérbimet ¢
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24

Ministria e
Financave

¢ Kodi Nr. 03/L-109 Doganor
dhe 1 Akcizave né Kosové

Neni 11 (1)
Keérkesate
pérfaqésimit

Nenit5 (2) (b} forma e
vecanté ligjore

TE pérshtatet nent
11 ashtu gé& t&
pércaktojé kushtet
qé duhet t&
plotésohen nga
personat juridik —
kompanité (d.m.th,
Agjencité) pér tu
licencuar pér
sh&rbimet e
pérfag8simeve t&
drejtpérdrejta dhe t&
térthorta

TMII 2018

™™ I
2018

2.5

Ministria e
Financave

o Kodi Nr. 63/L-109 Doganor
dhe 1 Akcizave ng Kosové

Neni 11 (2) dhe
(3

Kriteret e
pérfagésimit dhe
licencimit

Neni 10 (i) dhe (2) (d -
)

[ gartg dhe i
kuptueshém, objektiv

T¢ pérshtatet
paragrafi 2 i nenit 11
dhe t& formulohet
ashtu q& personi
juridik ose fizik
duhet 18 jeté bartés 1
licencés;

Té pérshtatet
paragrafi 3 i nenit 11
ashtu & t'ju
referohet personave
fizik.

TMII 2018

™
2018

2.6

Ministria e
Fmancave

e Kodi Nr. 03/L-109 Doganor
dhe 1 Akecizave né Kosové

Art11
Kriteret e
pérfaqésimit

Neni 10 (1) dhe (2) (d -
f)

I qartg dhe i
kuptueshém, objektiv

Té& pérshfatet neni
11 ashtu g& té
péreaktohet
paragrafiiriicili
parasheh miratimin
e aktit nénligjor
plotésues q&
pérshkruan kushte
dhe procedura mé t&
holl&sishme pér

TMII 2018

TMII
2018
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licencimin e
kompanive (d.m.th.
Agjencive) dhe
personave fizik.

2.7

o Kodi Nr. 03/L-109 Doganor
dhe 1 Akclzave né Kosové

Neni 11 (5)
Regjistrimi/licenc
a

Neni 10 (1) dhe (2) (d -

B
I qartg dhe 1

kuptuesh&m, objektiv

Té pérshtatet
paragrafl 5 ashtu qé
t& rreguliohet pozita
e zyrtarit doganor gé
ka dhéné deréghegien
mé herét, ashtu qé té
pajisen me licencé.

TMII 2018

T™ I
2018

2.8 Firmae
Aunditimit

Ministria e
Financave

» Ligi Nr.04/L 014
pér Kontabilitet, Raportim
Financiar dhe Auditim

Neni 21 (6) (6.1.
- 6.2)

Kriteret ¢
aprovimit pér
firmat e
huaja‘lokale

Neni 10 (2)(d—g)i
qarté, 1 kuptueshém,
paraprakisht 1 béré
publik, objektiv

Té shfuqizohet
dispozita e
paragrafit 6.1.pasi
qé Ligji nuk lejon
themelimin e
SH.P.K me njé
auditor (s& paku 2
pronaré-zuditoré!
(shikoni nenin 21 {5)
(5.2) dhe

T€ pérshtatet
paragrafi 6.2. pér ta
saktésuar normén qé
shumica e pronésisé
"2 51% duhet t& jeté
né duart e “auditoréve
i€ licencuar”.

TMII 2018

™ I
2018

29 Firmae
Auditimit

Ministria e
Financave

e Ligji Nr.04/L —014
pér Kontabilitet, Raportim
Financiar dhe Auditim

Neni 21 (7)
Kriteret e
drejtimit

Neni 16 (2){d—g)i
qarté, 1 kuptueshém,

paraprakisht i béré
publik, objektiv

TE pérshtatet
dispozita né
pérputhje me
dispozitat e Ligjit

TMII 2018

TM T
2018

"2 Shpjegimi 2.8: Teksti aktual i dispozités nuk &shte i precizuar dhe/ose 1 ploté né aspektin e % g8 duhet t& jet& n& duart e oftuesve profesionist t& shérbimeve

{auditorgve).
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pér Shoqérité
Tregtare — duke
ndryshuar fjalét
“mund 1& b&hen
menaxhers” me
fjalét “mund t&

béhen pronare” "
2.10 Auditor | Ministria e o UA nr.2015/01 pér Neni 4 (3) Neni 11 Té pérshtatet, duke | TM I 2018 | TMII
Financave - licencimin e auditorgve Kohézgjatja e Kohézgjatja e pércaktuar gartd dhe 2018
KKRF (Késhilli ligjor autorizimit autorizimit sakt? se cila éshtg
Kosovar pér kohézgjatja e
Raportim licencas'
Financiar)
2.11 Auditor Ministria e o UA mr. 2016/01 pér Neni 2 (6) Neni 10{2)(a—e)jo TE pérshtatet ™ 1T ™ I1
dhe Firma té Financave - Lcencimin e auditoréve & Afati i aplikimit | diskriminues, i dispozita ashtu gé t& | 2018 2018
Aunditimit (18 KKRF (Késhilli huaj dhe firmave t& huaja (90 ditg) arsyesh&m che zvogélohet afati
huaja) Kosovar pér ligiore 1 auditimit proporcional pér minimal pér ri-
Raportim interesin publik, i qarté, | aplikim nga 90 ng&
Financiar) objektiv 30 dité.

' Shpjegim 2.9: Zbatimi i sigurt i ndryshimeve t& ngjashme né dispozitat tiera t& Ligjit q& pér situata & njéjta né vend t& fjalgs “pronar&” pérdorin fjalén

“menaxheré” (neni 21 (5) dhe (6).

' Shpjegim 2.10: Kjo t& behet ekskluzivisht me Ligj, dhe jo me aktet e ardhshme nénligjore. Gjithashtu me dispozitat ¢ Ligjit t& ardhshém, pezullimi dhe
revolimi i licencgs duhet t&€ rregullohet. Pérshtatja léndore “duhet t& béhet si pér auditorét — personat fizik ashtu edhe pér firmat e auditimit sipas Nenit 11
paragrafi 1 i Direlctivés s¢ Shérbimeve € BE-sg (kufizimi i kohézgjatjes s& licencés mund t¢ b&het vetém né rastet e vazhdimit € saj automatike ose nise &shté

i#ndg e pérmbushjes s¢ vazhdueshme 18 kérkesave).
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2.12 Firmate | Ministria e o UA nr. 2016/01 pér Nem 3 (3.2) (a) Nenil4d (5) Te shfuqizohet, pasi | TM I TMIT
auditimit (t& Financave - licencimin ¢ auditoréve 1& haj dhe ¢) Testi i nevojés g€ pérveg se &shté 2018 2018
huaja) KKRF (Ké&shilli dhe firmave t& huaja ligjore t& Nusri 1 pritur i ckonomike né [istén e zezé t8
Kosovar pér suditimit punonjésve pér tu | dhe kérkesave, &shtg
Raportim pungsuar Neni 16 (2} (a—e) jo edhe diskriminues
Financiar) diskriminues né krahasim me
firmat lokale t&
auditimit edhe pse
deri mé tani nuk
Eshté zhatuar né
praktiké
2.13 Aktuarét { Banka Qendrore | e Rregullorja p&r Aktuarét e Neni 5 (1) (b} Art 10 (1) dhe (2) (d - T€ pérshtatet Neni | TM 1 2019 | TMI
e Kosovés Sigurimit (g€ nga 1 prill dhe Neni 5 (4) f) Parandalimi i vendim | 5 dhe/ose neni 15 2019

Kompanité
Aktuare

2016)

dhe Neni 15
Térheqja/Pezulli
mi i miratimit
{periudha prej 1
deri 3 vite)

marrjes arbitrare —
qarté, i kuptueshém,
objektiv dhe

135 () Edrejtae
shfrytézimit t&€ mjeteve
juridike®

ashtu qé té
pércaktohen
shembuj 1€ garté t&
“shkeljeve q&
konsiderchen
serioze” qé mund 18
shpijng né térheqjen
dhe/ose peznllimin ¢
miratimit (licencés)
pér periudhg té&
ndryshme kohore,

'* Shpjegim 2.14: N& kété ményrg ndryshimet do t& eliminojné edhe mospérputhjen aktuale ng nenin 5 ng mes paragrafit 1 (pika (b)) dhe paragrafit 4 ku pér
“shkelje serioze” miratimi mund 1€ t&rhiqst (para. 1) si dhe 1€ pezullohet (para. 4). N& fuad, paragrafl 4 i nenit 5 duhet t& ndryshohet ashtu g8 t& ¢liminohet
pagartésia pér sa i pérket kohézgjaties s& sakt® & pezullimit pér kategorité e ndryshme t& shkeljeve q& do t& pérkufizehen si serioze (d.m.th. pezullimi mund t&

jeté prej 1 deri 3 vite).
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AKTIMITETI/ MINISTRIA LIGH {DHE AKTI NENLIGJOR) NENI QE E PERCAKTON NENI | DIREKTIVES SE AKTIVITETH DATAE HYRIA NE
SHERBIMI KOMPETENTE | QE E PERCAKTON KUFIZIMIN KUFIZIMIN SHERBIMEVE PLANIFIKUAR MIRATIMIT FuQi
{ose autoriteti (né legjistacionin shtetéror) {né legjislacionin TE
tjetér shtetéror) LEGJISLACIO
kompetent) NIT
SHTETEROR
3. MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME
3.1 Personat e | Ministria e s Ligji Nr. 04/L-022 pér Neni 8 (2) dhe (2.4) Nent 10 (2) (d—g) i Té pérshtatet ashtu | TMII 2019 | TM II
autorizuar: Punéve t8 Pérdorim Civil t& Kriteret e qartg, 1 kuptueshém, qé t€ jend mé t& garta 2019
- pér Brendshme Eksplozivéve pérgiithshme pér paraprakisht i béré kriteret g& iu
transportimin personat e autorizuar | publik, objekiiv, i referohen mungesés
e eksplozivéve gassh&m s& 16 kaluarés
dhe wmsmwoa
fishekzjarréve;
- pér
magazinimin
dhe ruajtien e
eksplozivéve
dhe
fishekzjarréve
3.2 Ministria e s Ligji Nr. 04/1.-022 p&r Neni 27 (2) Neni 10{2)(d—g) i TE pérshtatet, ashtn | TMII 2019 { TM II
Punéve t& Pérdorim Civil t& Metodat e hedhjes qarté, 1 kuptueshém, qé t’iu referchet 2019
Brendshme Eksplozivéve paraprakisht i bérg ligeneve dhe

publik, objektiv, i
qasshém

fumenjve, né vend t&
detit, si vend 1
papérshtatsh&m pér
hedhjen e
cksplozivéve dhe
fishekzjarréve.

' Shpjegim 3.1: pér shembull t& zévendésohet me tekstin e ri: “mos t& jeté 1 ndjekur penalisht ose mos t& giykohet pér vepér penale pér t& cilén parashihet njg

dénim me burgim deri né tre (3) muaj ose gjashté (6) muaj
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3.3 Shitja Ministria e ¢ Udhézimi Administrativ Neni 3 (2)(2.1) T€ pérshtatet ashtu ™™ 2019 { TM I
(dhe Pungve té Nr. 26/2008 — MPB pér Kategorizimi 1 (& t& pérfshihet n& 2019
Pérdorimi) i Brendshme Meényrén e Prodhimit, Fishekzjarréve dispozité edhe Kat. 4
eksplozivéve Tregtimit, Transportimit ¢ fishekzjarréve sipas
dhe dhe Asgjésimit t& Ligjit (pas pikés 2.1.3
fishekzjarréve Produkteve Piroteknike e cila pérkufizon Kat.
3)
AKTIVITETI/ MINISTRIA LIGJI {(DHE AKTI NENLIGIOR) NENI QF E PERCAKTON NENI | DIREKTIVES SE AKTIVITETEI DATAE HYRIA NE
SHERBIMI KOMPETENTE QE E PERCAKTON KUFIZIMIN KUFIZIMIN SHERBIMEVE PLANIFIKUAR MIRATIMIT FuqQ!
{ose autoriteti {n& legjislacionin shtetéror) (né legjislacionin TE
tjetér shtetéror} LEGJISLACIO
kompetent) NIT
SHTETEROR
4. MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES DHE TEKNOLOGJISE
4.1 Ofrimi 1 Ministria e e Ligji Nr. 04/L-032 pér Neni 46 (4) Neni 23 T& pérshtatet — N& TMIV 2018 | TMIV
Arsimit dhe Arsimit Arsimin Parauniversitar Kriteret e Licencimit Sigurimi i pérgjegjésisé | até ményrd qé Ligji i 2018
Aft&simit Shkencés dhe né Republikén e Kosovés profesionale dhe ri ta péreakto)
Privat Teknologjisé garancité nevojén pér garanci

bankate por pa
saktésuar se garancia
bankare duhet t& jeté
nga njé institucion
financiar t& themeluar
né Kosové
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4.2 Ofrimi 1 Ministria e e Ligji Nr. 04/L-037 pér Neni 12(5) Neni 23 TE pérshtatet — N& TMIV 2018 | TM IV
Arsimit & Arsimit Arsimin e Larts né Kriteret e licencimit Sigurimi i pérgjegjésisé | até ményré qé Ligji i 2018
Larts Shkencés dhe | Republikén e Kosovés profesionale dhe ri ta péreaktojé
Teknologjisé garancité nevojén pér garanci
bankare por pa
saktésuar se garancia
bankare duhet t& jeté
nga njé institucion
financiar € themeluar
né Kosové
4.3 Ministria e e Ligji Nr. 04/L-037 pér Neni 14 (5) (5.6) Neni 10 (2} (e) T& pérshiatet —Pasi | 1T Q2018 ™I
Arsimit Arsimin e Larté ng Kérkesat e licencimit | Skemat objektive q& Ministria ka 2018
Shkencgs dhe | Republikén e Kosovés administrative njoftuar se ng Ligjite
Teknologjisé 11 g8 planifikohet t&
hyjé né fugi me 2018
garancia financiare
do t& kalkulohet si
50% e fitimdt
4.4 Ministria e o Udh&zimi Administrativ | Neni 10 (3) Neni 13 (2) TE pérshtatet — N8 TMII 2018 | TM I
Arsimit Nr. 25/2012 pér ME s& largo 12 muaj Vonimi i ofrimit t& até ményré qé aktiiri 2018
Shkencés dhe Licencimin ¢ Bartésve pér marrjen e vendimit | shérbimit ligjor t& pércaktojé
Teknologjisé Privat t& Arsimit t& Lartg | pé&r [icencim njé kornizé té

né Republikén e arsyeshme kohore pér

Kosovés matrjen e vendimit
{pér shembull 6
muaj)
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4.5 Ministria e e Udhszimi Neni 3 (4) (4.26) Neni 23 Té& pérshtatet — Né ™1 2018 | TM 1T
Arsimit Administrativ Shuma e kérkuar me Sigurimi i pérgjegjésisé | até ményré qé Ligjii 2018
Shkencés dhe (MASHT) Nr. 15/2016 | rastin e licencimit profesionale dhe ri ta péreaktojé
Teknologjisé pér Licencimin dhe garancité nevojén pér garanci
Regjistrimin ¢ bankare por pa
ingtitucioneve saktésuar se garancia
edukativo-arsimore bankare duhet t& jeté
parashkcllore private nga njé institucion
financiar 1€ themeluar
né Kosové
AKTIVITETI/ MINISTRIA LIGjI (DHE AKTI NENLIGIOR) | NENI GE E PERCAKTON NENI | DIREKTIVES SE AKTIVITETH DATAE HYRJA NE
SHERBIM! KOMPETENTE QE E PERCAKTON KUFIZIMIN KUFEZIMIN SHERBIMEVE PLANIFIKUAR MIRATIMIT FUQ!
(0se autoritetl {né& legjislacionin shtetéror) {né& legjistacionin TE
tjetér shtetéror) LEGJISLACIO
kompetent) NIT
SHTETEROR
5. MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT
5.1 Restaurimi | Ministria e e Ligji Nr. 02/T.—088 pér Neni 4 (16) Neni 10 (2) (e) T& pérshtatet — N& TMIE 2018 | TM I
/Konservimii | Kulturés, Trashégiming Kulturore Kushtet pér Skemat objektive até ményré qé Ligji i 2018
Trashégimisé | Rinis¢ dhe konservim/restaurim administrative 11 pér Trash&giming
Kulturore Sportit Kulturore dhe aktet

nénligjore t&
pércaktojné qartd dhe
sakté kushtet pér
licencimin e
personave juridik.
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52 Ministria e e Rreguliorja Nr. 03/2008 Neni 2 (1) dhe (3) Neni 10 (2) (&) TE pérshtatet me ™I 2019 [ TMJ
Kulturés, mbi Aktivitetet Aktivitetet € Skemat objektive qéllim qé aktiiri 2019
Rinis& dhe Konservuese dhe konservimit administrative nénligjor i miratuar
Sportit Restauruese pér né bazg t& Ligjit t& ri
Trashégiming Kulturore pér Trashégiming
Kulturore £°i
péreaktojé garté dhe
sakté kushtet pér
licencimin e
personave fizik dhe
juridik pér aktivitetet
e konservimit dhe
restaurimit'’
3.3 Ministria e e Rregullorja Nr. 03/2008 | Neni3 (1) Neni 10 (2) (&) Té pérshtatet me ™I 2019 | TMI
Kulturés, pér Aktivitetet Procedura e aplikimit | Skemat objektive g&ilim q& akti i ri 2019
Rinisé dhe Konservuese dhe administrative nénligjor i miratuar
Sportit Restauruese pér né bazg & Ligjit t& i

Trashégiming Kulturore

pér Trashégiming
Kulturore t’i
pércaktojé qarié dhe
sakté kushtet pér
licencimin e
personave fizik dhe
Juridik pér aktivitetet
e konservimit dhe
restaurimit™®

" Sqarim 5.3: Me géllim g akti i ri nénligjor i miratuar né bazé t& Ligjit t& ri pér Trashégiming Kulturore t'i pércaktojé qarté dhe sakté kushtet pér licencimin e
personave fizik dhe juridik pér altivitetet e konservimit dhe restaurimit.

"* Sqarim 5.3: Me géllim q& akti i ri nénligjor i miratuar ng bazé 8 Ligjit t& ri pér Trash&giming Kulturore t'i pércaktojé qartd dhe saltd lmshtet pér licencimin e
personave fizik dhe juridik pér aktivitetet & konservimit dhe restaurimit.
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5.4
Gérmimi
arkeologjik

Ministria e
Kulturés,
Rinisé dhe
Sportit

e [ igji Nr. 02/E.—088 p&r
Trashégiming Kulturore

Neni 7 (21)
Leja pér personat
fizik/juridik

Neni 10 (2) (&)
Skemat objektive
administrative

Té& pérshtatet me
qéllim qé aktiiri
nénligjor 1 miratuar
né bazé t& Ligjit t& ri
pér Trashégiming
Kulturore t°i
pércaktojé qarté dhe
sakte kushtet pér
licencimin e
personave fizik dhe
Juridik pér aktivitetet
e konservimit dhe
restaurimit

™I 2019

™M1
2019

5.5

Ministria e
Kulturés,
Rinisé dhe
Sportit

» Rregullorja Nr. 03/2008
pér Aktivitetet
Konservuese dhe
Restauruese pér
Trashégiming Kulturore

Neni 1 (1};(3) dhe
Neni (2)
Altivitetet e
konservimit

Neni 10 (2) (e)
Skeniat objektive
administrative

Té pérshtatet me
qéllim qé& alti i ri
nénligjor 1 miratuar
né bazé t& Ligjittd ri
pér Trash8giming
Kulturore t°i
pércaktojé qarté dhe
sakté kushtet pér
licencimin e
personave fizik dhe
juridik p&r aktivitetet
e konservimit dhe
restaurimit

™ 2019

™I
2019
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5.6 Ministria e e Ligji Nr. 02/L—57 pér Neni 25 (3) Neni 14 (3) Té shfuqizohet — Kjo | TM II 2018 | TM I
Kulturés, Institucionet e Kulturés Selia e institucionit Keérkesat e ndafuara - dispozité do té 2018
Rinisé dhe nuk mund tg jeté Njé obligim pér shfugizohet me
Sportit jashté territorit t& ofruesin q& ta ket hyrjen né fuqi &
Kosovés. themelimin primar né Ligjit t& ri pér Muzets
territorin e tyre dhe Galerits. **
5.7 Shé&rbimet | Ministria e e Ligji Nr. 04/1. — 106 pér Neni 4 (5) Neni 15 (2) (c) T# pérshiatet — né TMIV 2018 | TM IV
e Teafrove Kulturés, Teatrot Kriteret e themelimit | Kérkesat aksionare atd ményré gé Ligji i 2018
Private Rinis¢ dhe ri g& e ndryshon
Sportit Ligin pér Teatrot t’ju
mundésojé
kompanive t& huaja
themelimin e teatrove
private, trupave
teatror, kompanive
teatrore dhe
shoqatave teatrore.
5.8 Ministria e o Ligji Nr. 04/ — 106 pér | Neni 4 (6) Neni 15 (2) (g} Té pérshtatet — me TMIV 2018 | TM IV
Kulturés, Teatrot Cmimet e themelimit | Tarifat fikse géllim q& dispozita qé 2018
Rinisé dhe minimale/maksimale pércakton se
Sportif Ministria e Kulturés

do t'i caktoj& ¢cmimet
pér teatrot private do
& shfugizohet.

' §qarim 5.6: Ligji nuk do ta pérmbajé dispozitén gé pércakton obligimin e ofruesit q& ta keté themelimin primar ng territorin e Kosovés.
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5.9 Ministria e e Rregullorja Nr. 03/2009 Neni 4 Neni 14 (1) b) Té shfugizohet — Kjo | TM1I 2019 | TM1
Kulturés, pér Licencimin dhe Kushtet dhe Kriteret Kérkesat e ndaluara — dispozitg do & 2019
Rinisé dhe Regjistrimin ¢ Shtépive pér Licencim Nj& kérkes€ gé ofruesi | shfugizohet né até
Sportit Botuese né Kosové 1€ jetd banor brenda ményré q& kérkesa e
territorit banimit p&r personat
fizik dhe juridik nuk
do t& pércaktohet me
Ligjin e ri (e as me
akt nénligjor)
5.10 Ministria e e Rregullorja Nr. 03/2009 Neni & Neni 11 T& pérshtatet — N& T™T 2019 | TM1
Kulturés, pér Licencimin dhe Ripértéritia e licencss | Kohézgjatja e até ményré qé Ligji i 2019
Rinis¢ dhe Regjistrimin e Shtépive autorizimit ri ta p&rcaktojé
Sportit Botuese né Kosové koh€zgjatjen e

pakufizuar tg
licencave. Kio do t&
mbrohet nga rregullat
ekzistuese pér
revokimin e licencés.
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AKTIVITETY MINISTRIA LiGJi (DHE AKTI NENI QE E PERCAKTON NEN} | DIREKTIVES SE AKTIVITET!H ] DATAE HYRIA NE
SHERBIMI KOMPETENTE NENLIGIOR) KUFIZIMIN SHERBIMEVE PLANIFIKUAR VIIRATIMIT FUQI
(ose autoriteti QF E PERCAKTON {né legjislacionin TE
tjetér KUFIZIMIN shtetéror) LEGIISLACIO
kompetent) (né legjislacionin shietéror} NIT
SHTETERQOR
6. MINISTRIA E TREGTISE DHE INDUSTRISE
6.1 Shitja me Ministria e o Ligji pér Tregtiné e Neni(2) Nent 10 i gartg, i Té& shfugizohet, me | TM IV 2019 | TMIV
shumicg Tregtisé dhe Brendshme ar. Pérkufizimet dhe kuptueshém, objektiv | ndryshime t& 2019
Industrisé 2004/18 kuptimi i termeve vecanta t& Liglit pér
- né hapésira t& (praktika tregtare; kodi Tregting e

vecants,
- depo pér
shitje;
- fregjet e
shitjes me
shumicég;
- treglia me
shumicé né
tranzit;
- fregjet pér
shk&mbimin e
mallrave;
-Panairet,
ekspozitat,
depot pér shitje
me shumicé;
- Stacionet e
grumbullimit

Shitjet me
pakicé ng
dyqane

i mirésjellies; kodi 1
nderit; ftesa pér blerje)

Brendshme pasi q&
jané 1&ndg e Draft
Ligjit t& Ri pér
Mbrojtjen e
Konsumatorit i cili
gsht€ 1 harmonizuar
me legjislacionin pér
mbrojtjen e
konsumatorit
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- veté
shérbimet;
supermarketet;
-gendrat
tregtare;
-depot pér
tregti me
pakicé.

Shitjet me
pakicé jashté
dyqaneve

- shitja né
tregjet me
pakicé;
-shitja me
postE;

- shitja n&
tezga;

- kioskat;

- shifja n&
tezga; -
hap#gira e
konsumatorit;
- shitja ng
tavoling;

- shitja né
objektet e
blerjes;

- shitja pérmes
makinave;
-shitja pérmes
mas mediave;
-shitja
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ambulante
(shitésit n&
Tugé);

-shitjet e
kohépaskohsh
me — panairet,
-panairet €
kafshéve;
-shitjet e
kchépaskohsh
me ekspozitat;
- shitiet e
koh&paskohsh
me — ngjarjet e
organizuara;
-agjent tregtar
(ndérmyetés

tregtar);

-shitja nga
distanca;
-shitja deré€ mé
derg;

-shitjet me
pakicé —
dyganet e
jashtme;

- shitja né
tavoling;

- shitja pérmes
makinave;

- shitja
ambulante
(shit&sit né
rrugé);
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- shitjet e

kohé&paskohshm

e, d.m.th.
panairet,
ckspozitat,
ngjarjet e
organizuara

6.2 Shiffanga | Ministria e o Ligji pér Tregting e Neni 29-31 Neni 10 i qartég, i Té shfugizohet, me | TM IV 2019 | TMIV
distanca Tregtisé dhe Brendshme (Ligji nr. Shitja nga distanca kuptuesh&m, objektiv | ndryshime té& 2019
Industrisé 04/1-005 pér vecanta t& Ligjit pér
Ndryshimin dhe Tregting e
Plotésimin e Ligjit nr. Brendshme pasi q&
2004/18 pér Tregting e jang 1&ndé ¢ Draft
Brendshme) Ligjit t& Ri pér
Mbrojtjen e
Konsumatorit i ¢ili
&ghté | harmonizuar
me legjislacionin pér
mbrojtjen e
konsumatorit
6.3 Shitja n& Ministria e Ligji pér Tregtiné e Neni 32-37 Neni 101 qartg, 1 Té shfugizohet, me | TM IV 2019 | TM IV
derg Tregtist dhe Brendshme (Ligjinr. | Shitja n& derg kuptueshém, objektiv | ndryshime t& 2019
Industrisé 04/1-005 pér vecanta t& Ligjit pér
Ndryshimin dhe Tregiing e

Plotgsimin e Ligjit nr.
2004/18 pér Tregtiné e
Brendshme)

Brendshme pasi gé
jang [éndé e Draft
Ligjit t& Ri p&r
Mbrojtjen ¢
Konsumatorit i cili
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&shts i harmonizuar
me legjislacionin pér
mbrojtjen e
konsumatorit

6.4 Ministria e o Ligji Nr.2004/44 pér Neni 9 (9.4) Neni 10 1 qartg, TE€ pérshiatet ashtu | TM IV 2021 | TM IV
Veprimtarité Tregtisé dhe Zejtari dhe objekti, paraprakishti | qé t& rregullohen 2021
zejtare Industrisé Nenil6 (16.2) njohur kéto ¢éshtje me

- Veprimtarit Veprimtaria zejtare aktin nénligjor t&

vulinetare jashté MTI-s& dhe &

profesionale t& punétorisé/vendgéndri pércaktohen kritere

zejtarisé; mit t& njétrajtshme pér t&

- Veprimtaritg gjitha komunat pé&r

¢ ndérlidhura até se ciii profesion

zejtare; zejtar mund té

- Veprimtarits realizohet né

ekskluzive vendgéndrim

zejtare;

6.5 Ministria e e Ligji Nr.2004/44 pér Neni 33 (33.1) Neni 15 (1) (¢) Té pérshtatet ashtu | TM [V 2021 | TM IV
Veprimtarité e | Tregtisé dhe Zejtari Kushtet pér Keérkesat aksionare qé t& eliminohet 2021
ndérlidhura Tndustrisé veprimtarité e lira ose kushti i kualifilamit

dhe ekskluzive t& ndérlidhura profesicnal pér

zgjtare pronarét né

partneritet pér shkak
8 masave mbrojtése
tanmé 1€ vendosura
me nenin 21 dhe
23.1. t& Ligjit
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6.6 Agjencité
turistike,
njésia
akomoduese
dhe jo
akomoduese
(hotelet);
Restorantet,
motelet,
bujtinat, fshati
turistik,
kampet,
kompleksi
turistik

Ministria e
Tregtisé dhe
Industrisé

s Ligji Nr. 04/1.-176 pér
Turizmin

Neni 1-23

Neni 9

Skemat e autorizimit;
Nenil0 i garts,
objektiv, paraprakisht
i njohur

Neni 11
Kohézgjatja e
autorizimit

Neni 14 dhels
Kérkesat nga lista e
zezé dhe e hirté

Neni 23
Pérgjegjésia
Profesicnale

T&é pérshtatet né até
meényre gé né
ményré té
konsiderueshme t&
rregullohet sektori i
shérbimit turistik.
Ndryshimet, do t&
thoté Ligjit i ri pér
Turizmin, duhet 1
béjé transparente, t&
qarta, dhe
paraprakisht t&
njohura kérkesat
kryesore pér gasjen
né téré listén e
shérbimeve turistike
dhe pér ushtrimin e
tyre (neni 3 1.9 deri
1.22), 18 cilat
pérndryshe
aktualisht mungoing
né térési.”

™I 2019

T™MII
2019

* Shpjegimi 6.6: Sektori i turizmit &shté ndar 4 sektorét kryesors t8 shqyrtimit t8 KE-s& né pérputhje me legjislacionin pér 16vizjen e 1iré t& Shérbimeve dhe
Liring ¢ themelimit (p.sh. implementimi 1 Direktivés s¢ Shérbimeve t&8 BE-s¢ 2006/123/EC). N& kété ményré, ky sektor gjithashtu do t& jetd atraktiv pér

investimet prestigjioze, pasi g8 siguria ligjore pér ushtrimin e afarizmit do t& garantohet.
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AKTIVITETI/ MINISTRIA LiG) {DHE AKT] NENI QE E PERCAKTON NENI | DIREKTIVES SE AKTIVITETL DATAE HYRIA NE
SHERBIM} KOMPETENTE NENLIGIOR) KUFIZIMIN SHERBIMEVE PLANIFIKUAR MIRATIMIT TE FuQl
{ose autoriteti QE E PERCAKTON (né legjislacionin LEGJISLACIONIT
tjetér KUFIZIMIN shtetéror) SHTETEROR
kompetent} (né legjislacionin
shtetéror)
. MINISTRIA E SHENDETESISE
7.1 Shitja me Ministria e e Udhézimi Nemi 3 (1) (1.2) Neni 15 (2) (b) forma | T& pérshtatet TM I 2018 TM II1 2018
pakicé e pajisjeve | Shéndetésisé Administrativ Nr. Licenca pér personat | e vecantd ligjore dhe | pérkufizimi né UA
medicinale 11/2015 pér juridik Neni 10 (1) dhe (2) 11/2015 ashtu g8 &
Qarkulluesit me {d-f pérputhet me nenin
pakicg pér produkte 1 garté dhe i 29 (1) dhe (6) t&
dhe pajisje medicinale kuptueshém, Ligjit nr. 04/L-190 i
objektiv, cili pérveg personave
juridik iu mundéson
edhe personave fizik
t& jend bartgs té
licencés.
7.2 Shitja me Ministria e e Udh&zimi Neni 5 (1) Neni 13 {2) kosto e T€ pérshtatet, ashtu | TM 1112018 TMIII 2018
pakicé e Shéndetésisé Administrativ Nr. dhe (4) arsyeshme dhe qé té shfugizohen t&
produkteve 1172015 pér Tarifa ¢ vierésimit proporeionale gjitha dispozitat pér
medicinale dhe Qarkuiluesit me tarifat t& pérfshira ng
pajisieve pakicé pér produkte Neni 10 (1} dhe (2) ket& UA (pasi & ato
medicinale dhe pajisje {(d-1) rregullohen me UA

medicinale

I garté dhe i
kuptuesh&m, objektiv

nr. 04/2016 pér
Tarifat e Shérbimeve
1€ ofruara nga
AKPPM).
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73 Ministria e s Udhézimi Nemi 7 (7)(7.1) Neni 10 (2) (b dhe ¢) | T& pérshtatet ashtu TMII 2018 TMIII 2018
Shéndetssisé Administrativ Nr. Kushti pér mbajtjen ¢ | T& arsyetuara me qé té zgjatet afati pér
11/2015 pér licencés interes publik dhe pagim (t& jepen 15
Qarkuliuesit me proporcionale dité shtesé pér
pakicg pér produkte pagim), dhe
dhe pajisje paralelisht t¢ ofrohen
medicinale informacionet nga
AKPPM d.m.th,
paralajmérimi pér
anulimin e licencés
né rast t& mos
pagimit brenda afatit
18 zgjatur (skadimi
pas 15 ditéve shtesg).
7.4 Ministria e Udhgézimi Neni 10 (6) (1.6) (b) Nent 13 (2); TE pérshtatet, ashtv | TM 111 2618 TM I 2018
Shéndetésiss Administrativ Nr. Tarifa e obligueshme Kostot e arsyeshme q8 1& shfugizohen t&
11/2015 pér dhe proporcionale gjitha dispozitat pér
Qarkulluesit me che tarifat 18 p&rfshira né
pakics pér produlte Neni 10 (1) dhe (2) kétg UA (pasi g& ato
dhe pajisje (d-1f) rregullohen me UA
medicinale I qarté, i kuptueshém, | or. 04/2016 pér
objeltiv Tarifat e Shérbimeve
t& ofruara nga
AKPPM),
7.5 Ministria e Udhézimi Pikat 1.6 (a, b, ¢, d) Neni 13 (2) Té€ pérshtatet shuma | TMI 2019 1 Q2019
Shéndetésisé Administrativ Nr. Tarifat e pérgjithshme | Kostot ¢ arsyeshme prej 100 EUR né

04/2016 pér Tarifat e
Shérbimeve té ofruara
nga AKPPM, Aneksi
2,

dhe proporcionale

shumén & gshté
proporcionale me
kostot administrative
18 procedurés
administrative né
fjalé (me UA 18 ri p8r
Tarifat ¢ Shérbimeve
t& ofruara nga
AKPPM qé
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planifikohet t&
miratohet ng 2019

7.6

Ministria
Shéndetésisé

e [Jdhézimi

Administrativ Nr.
04/2016 pér Tarifat e
Shérbimeve té ofruara
nga AKPPM, Aneksi
2

2

Pika 1.6 (e)
Tarifa pér ndryshimet

tjera (Ndryshimet tjera

gé nuk mund t&
parashihen)

Neni 10 (1) dhe (2)
Parandalimi i
vendimi arbitrar

(i qartg, objektiv,
paraprakisht i njohur)

T¢ pérshtatet pika
{e) ashtu g& 18 jené 18
garta dhe
paraprakisht t& dihen
situatat kur tarifat
shtes8 duhet t&
paguhen (me UA e 1i
pér Tarifat q&
planifikohet pér
miiratim né vitin
2019)

™I 2019

™ 1T 2019
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NENI [ DIREKTIVES SE

AKTIVITETI/ MINISTRIA LIGJI {DHE AKTI NENI QE E PERCAKTON AKTIVITETHE DATAE HYRJA NE
SHERBIM} KOMPETENTE NENLIGJOR) KUFIZIVIEN SHERBIMEVE PLANIFIKUAR MIRATIMIT TE FUQI
(ose autoriteti QE E PERCAKTON {né& legjislacionin LEGHSLACIONI
ijetér KUFZIMIN shtetéror) T SHTETEROR
kempetent) {né& legjisiacionin
shietéror)
8. MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

8.1 Shérbimet e Ministria e e Ligji Nr.04/L-110 pér | Neni 11 Neni 10 (1) d TE€ pérshtatet neni 13 | TM 1 2020 ; TM IV 2020
projektuesit Mjedisit dhe Ndértim Projektuesit I qarté dhe 1 1 kéty ligji ashtu & t&

Planifikimit kuptueshém sakt@sohen kriteret ¢

Hapé&sinor licencimit
8.2 Tregtimi me Ministria e s Ligji Nr. 03/L.-119 p&r | Neni 13 (1) Neni 10 (1) d T& pérshtatet neni 13 | TM T 2020 | TM IV 2020
produkte biocide Mijedisit dhe produliet biocide Léshimi i lejes [ qart# dhe i 1 kétij ligji ashtu q& té

Planifikimit kuptueshém sakt&sohen kriteret e

Hapésinor licencimit
8.3 Paketimi i Ministria e » Ligji Nr. 03/1.-119 pér | Neni 36 Neni 10 (1) d T% pérshtatet neni 13 ™I 2020 | TM IV 2020
produkteve biocide | Mjedisit dhe produktet biocide Léshimi i lejes pér I qarté dhe i 1 kétij ligji ashtu & t&

Planifikimit paketimin e kuptueshém sakt&schen kriteret e

Hapésinor produkteve biocide licencimit
8.4 Pérpiluesi 1 Ministria e e Ligji Nr. 03/L.-214 Neni 16 (2) Neni 10 (1) d Té& pérshtatet neni ™T 2019 | TMIV
viergsimit t& Mjedisit ¢he pér viersimin e Iqarts dhe i 16(2) i kétij ligji 2019
ndikimit n& mjedis | Planifikimit ndikimit n& mjedis kuptuesh&m ashtu g€ t& saktésohen
— Personat Fizik Hapésinor kriteret e licencimit
8.5 Pérpiluesi i Ministria e e Ligji Nr. 03/1.-214 pér | Neni 16 (2) Neni 152} b Té pérshiatet Neni 16 | TM T 2019 | TMIV
viler&simit t& Miedisit dhe vierésimin e ndikimit Obligimi i ofruesit (2) 1 kétij Hgji ashtu q& 2018
ndikimit n& mjedis | Planifikimit né mjedis peér ta nxjerré njé & saktésohet se kush
— Personat Fizik Hapésinor formé t& vecants mund ta ofrojé kété

ligjore dhe

Hoj shérbimi.
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Neni 10 (13 d

I qarté dhe i
kuptuesh&m
8.6 Ministriae  jpUdhé&zimi Administrativ | Neni 6 (7) Neni 11 T€ pérshtatet, ashtu TM 12019 T™ IV 2019
Mjedisit dhe | Nr.07/2011 pér Kohézgjatja e licencés | Kohgzgjatjae qé licenca t& mund t&
Planifikimit | Licencimin e Hartuesve | s& l&shuar autorizimit léshohet pér 5 vite.
Hapésinor t8 vlerésimit & ndikimit
né mjedis
8.7 Shérbimet e Agjencia o Udhdzimi Administrativ | Neni9 Neni 15(2) b Té pérshtatet neni 91 | TM 12018 TM IV 2018
Kompanive Kadastralee | Nr. 01/2013 pér Kompanité e huaja Obligimi 1 ofruesit ketij udhézimi
Gjeodete Kosovés Licencimin ¢ Pér nxjerrjen e njé administrative ashtu
Kadastrale Hﬂogﬁmﬂwﬂw Q@GOQ@&@ formé tg vecanté @@ t’1 referohet
dhe Gjeodetéve ligjore kritereve nén Nenin
6.1. t& kétiy Udhézimi
Administrativ
8.8 Kompanité ¢ Agjencia » Udhézimi Administrativ | Nent 8 Neni 10(1)d Teé pérshtatetneni 81 | TM [ 2018 | TMIV 2018
veganta — Kadastrale e | Nr, 01/2013 pér Licencimi i “i qarté dhe i k&tij udhézimi
Shérbimet Kosovés Licencimin e kompanive t& vecanta | kuptueshém”™ administrativ ashtu qé
kadastrale Kompanive Gjeodete t’1 referohet kritereve
dhe Q._.monwm\nm<m nén Nenin 6.1. 18 W@.D._
Udhé&zimi
Administrativ
8.9 Shérbimet Agjencia b Udhézimi Administrativ | Neni 11 (6) Neni 15 (2) (a) TE pérshtatet neni 11 | TM 12018 TM IV 2018
gjeodete kadastrale | Kadastrale ¢ | Nr. 01/2013 pér Vendii kryerjes s& Kufizimi sasior dhe (6) 1 kétij udh&zimi
(nga Kompanité Kosovés Licencimin e punéve territorial administrativ ashtu gé
O@@QD@&@ dhe/ose HAOEUNH.‘.?.@ Q@@OQ@._“@ té béhet e n—mﬁsﬁm se nuk
Gjeodetét) dhe Gjeodetéve ka kufizim territorial

34




AKTIVITET! |

publik, objektiv, i
qasshém

vendos  kriteret e
pérgjithshme pér
procesin e auditimit

AKTIVITETY MINISTRIA LIGH (DHE AKTI NENI QE E PERCAKTON NENiI | DIREKTIVES SE DATAE HYRIA NE
SHERBIMI KOMPETENTE NENLIGIOR) KUFIZIMIN SHERBIMEVE PLANIFIKUAR MIRATIMIT FuQl
{ose autoriteti QFf E PERCAKTON {né legjislacionin TE
tietér KUFIZIMIN shtetéror) LEGJISLACIO
kompetent) (né legjislacionin NIT
shtetéror) SHTETEROR
9, MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
9.1 Auditorét e Ministria e o Ligji Nr.04/L —616 pér | Neni7 (2) Neni 10 (2)(d—g)i | T& pérshtatet, ashtuqé | TMT 2018 | TMI 2018
Energjisé Zhvillimit Eficencén ¢ Energjisé | Procesii auditimit gartd, i kuptueshém, | Ligji pér eficencén e
Ekonomik paraprakisht 1 b&ré energjisé t&€ mund t’i
publik, objektiv, 1 vendos kriteret e
gasshém pérgiithshme pér
procesin e auditimit
9.2 Menaxheréte | Ministria e o Ligji Nr.04/L —016 pér | Neni 7 (2) Neni 10 (2){(d-g)i T& pérshtatet, ashtu q¢ | TMT 2018 | TMTI 2018
Energjisé Zhvillimit Eficencén e Energjisé | Procesiiauditimit qartg, i kuptueshém, | Ligii p&r eficencén e
Ekonemik paraprakisht i béré energjisé t& mund t'i
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AKTIVITETY/ MINISTRIA LIGiI (DHE AKTI NENI QF E PERCAKTON | NENI1DIREKTIVES SE AKTIVITET! | DATAE HYRJA NE
SHERBIMI KOMPETENTE NENLIGIOR) KUFIZIMIN SHERBIMEVE PLANIFIKUAR MIRATIMIT FUQH
{ose autoriteti OF E PERCAKTON {né legjislacionin TE
tjetér KUFIZIMIN shtetéror) LEGJISLACIO
kompetent) {né legjislacionin NIT
shtetéror) SHTETEROR
10. MINISTRIA E BUJQESISE PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
10.1 Vendgjuetité e W\mﬁmﬁm.m e Ligji Nr. 02/L-53 pér Zozm 5 (1) dhe H.éma mo AC.Q Té wmwwﬁﬁﬁ Zmﬂ..m TMIII 2018 | TM IV 2018
Pérbashkéta WGesise, Gjueting Neni G o i qarté dhe i dhe Nenil9 ashtu q&
Pylltarisg dhe T8 drejtat né gjueti kuptuesh&m t’j1 mundésohet edhe
Zhvillimit dhe vendgjuetité e entiteteve private
Rural pérbashkéta (personave fizik dhe
Jjuridik) organizimi i
vendgjuetive t8
pérbashkéta
10.2 Vendgjuetits Ministria e e Udhé&zimi Neni 4 Vendgjuetité | Neni 10 (2) T€ pérshtatet Neni 41 | TMII 2019 | TM I 2019
private Bujgésise, Administrativ MA — Nr. | private 1 qarté, 1 kuptuesheém | kétij udh&zimi
Pylltaris€ dhe | 10/2007 pér kriteret e administrativ ashtu qé
Zhvillimit caktimit t& zonave dhe t’ju referohet t& gjitha
Rural procedurat pér llojeve ose formave t&
themelimin e vendgjuetive
vendgjuetive
10.3 Vendgjuetité gmimﬁm e Udhgzimi NenildQ Neni 10 (2) T€ pérshtatet Nenil0 | TMII 2619 | TMIII 2019
private Bujgésisé, Administrativ MA — Nr. | Akti pér themelimin e | 1 qart&, 1 kuptuesh&m | i kétij udh&zimi
Pylitarisé dhe 10/2007 pér kriteret e vendgjuetive administrativ ashtu g8
Zhvillimit caktimit t& zonave dhe t€ sakt&sohet se ¢ka
Rural procedurat pér éshte Akti pér
themelimin e themelimin ¢
vendgjuetive vendgjuetive
10.4 Vendejuetits e W\Dﬁmﬁm.@ o Ligji Nr. 02/1.-53 pér Neni w.o - Neni . ) .Hw m.m_.m.ﬁ.ﬁmﬁ zos.m. M.o TMIII 2018 | TM IV 2018
réndésiss s ujqesise, Gjueting Vendgjuetité e 10 (2) (d - g)igarts, | i kétij Ligji ashtu q& t&
vegants Pylltarisé che réndésisé s€ vegantd | i kuptueshém sakt&sohen kriteret e
Zhvillimit pérgjithshme pér
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Rural

themelimin ¢
vendgjuetive me
réndési 18 vecanti
ndérsa edhe entitetet
private mund t&
themelojné kété lloj t&
vendgjuetisé.

Bujqésisé,
Pylitaris& dhe
Zhvillimit
Rural

e Ligji Nr. 02/L-53 pér
Gjueting

rojave t8 gjuetisé

Numri minimal 1
puncnjésve

i kétij ligji ashtu qé t&
saktésohet numri
minimal 1 punonjésve
pér menaxhim qé
duhet t& jeté né
proporcion me metrat
katror t& vengjuetive

10.5 Vendgjuetité e Ministria e o Udh&zimi Neni 4 Vendgjuetité e | Nenil( (2) (d—g)i | T¢€ pérshtatetneni4i | TMII 2019 | III Q2019
réndasiss s@ Bujqgésisé, Administrativ MA — Nr. | réndésisé s& vecanté qartd, i kuptueshém | kétij udhdzimi
vegants w%:du.&”;m dhe 10/2007 pér kriteret ¢ ﬁBanaE mmrﬁ. qé
Zhvillimit caktimit t& zonave dhe t’ju referchen 1€ gjitha
Rural procedurat pér llojeve ose formave t&
themelimin e vendgjuetive
vendgjuetive
10.6 .zm.:mx_::n 1 Zwﬁmﬁﬂo e Ligji Nr. 02/1-53 pér Neni 27 .AC . Z@d.w. 5 (2y{d - mv i Ho c..m..wmi.ﬁﬁ neni 27 | TMIII 2018 | TM IV 2018
vendgjuetive pér: Bujqésisé, Gjueting Menaxhimi i qarts, 1 kuptuesh&m, | 1 kétj ligji ashtu gé t&
Fvendgjuetité Pylitarisé& dhe vendgjuetive private ! paraprakisht i béré saktésohen kriteret ¢
private; Zhvillimit publik, objektiv, i licencimit
~vendgjuetité e Rural gasshém
pérbashkéta;
-Zonat me réndési t&
vecanté
10.7 Ministria e Neni 45 Punésimi i Nem 15 (2 (D TE pérshtatet neni 45 | TM I 2018 | TM IV 2019

37




10.8 Rojate Ministria e e Ligji Nr. 02/L-53 pér Zm?. 45 o Neni H.m. (2)d Te meorwﬁ pérputhja | TM LI 2018 | TM IV 2018
gjuetisé Bujqésisg, Gjueting Rojat e gjuetisé Raporti me DKP me Direktivén e KP
Pylitarisé dhe dhe edhe pse ligji do t&
Zhvillimit Neni 14 (1) ndryshohet si dhe 18
Rural Kérkesat zhatohen kriteret e
diskriminuese t& njéjtaste barabarta pér
bazuara dirgkt ose qytetarét kosovar dhe
indirekt ng& t& huaj
nacionalitet
10.9 e Udh&zimi Neni 10 (2) Neni 14 (1) Té pérshtatet neni 10 | TM I 2020 | TMII 2020
Administrativ Nr. Regjistrimi pér roje t&8 | Kérkesat ashtu qé 1€ zbhatohen
23/2007 "Programi pér | gjuetisé diskriminuese t& lritere 8 barabarta né
aftésimin e kuadrove né bazuara direkt ose mes qytetaréve 18
gjueti” indirekt né Kosovés dhe atyre t&
nacionalitet huaj
10.10 Ekspert e Ligji Nr. 02/L-53 pér Neni 39 (1) () Neni 15, (2)d Té shikohet p&rputhja | TMIIT 2018 | TM IV 2018
(shérbim Gjueting Shérbimet Raporti me DKP me Direktivén e KP
profesional) p&r profesionale dhe edhe pse ligji do t&
zhatimin e planit Nemi 14 (1) ndryshohet si dhe t&
menaxhues t& Kérkesat zbatohen kriteret ¢
giuetisé diskriminuese t& njéjta/té barabarta pér
bazuara direkt ose qvtetarét kosovar dhe
indirekt né 1€ huaj
nacionalitet
10.11 Udh&heqési i | Ministria e o Udhszimi Neni 7 Udh&hegésii | Neni 15.(2)d Té& shikobet pérputhja | TM 1 2020 | TM IT 2020
programit pér Bujg8siss, Administrativ Nt Programit Raporti me DKP me Direktivén e KP
afl€simin e Pylltarise dhe | 535007 rpro grami pér che edhe pse ligji do t&
kuadrove né giueti | Zhvillimit aftésimin e knadrove né Neni 14 (D) ndryshohet si dhe t&
Rural Kérkesat zbatohen kriteret e

gjueti”

diskriminuese &
bazuara direkt ose
indirekt né
nacionalitet

njéjta/té€ barabarta pér
gytetarét kosovar dhe
8 huaj
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10.12 Instruktorét e | Ministria e o Udh&zimi Neni6 (1) Zgio (2)(d—g)i | Té pershtatet neni 6 ™1 2020 [ 2020
programit pér Bujgésisé, Administrativ Nt. Instruktorét qarté, 1 kuptueshém, | ashtu q& t& zbatohen
aftésimin e Pylltarisé dhe 23/2007 "Programi pér paraprakisht i bérg kritere t& barabarta n&
kuadrove né gjuet: | Zhvillimit aftisimin e wm,m drove né publik, objektiv, 1 mes t8 gytetaréve &
Rural gjueti” qasshdm Kosovés dhe t& huajve
dhe t& saktésojé
koh&zgjatjen e
autorizimit pér ofrimin
e shérbimeve. T&
pérshtatet neni 10
ashtu gé t& saktésohet
qé kjo dispozité
zbatohet edhe pér
insiruktorét
10.13 Vlerésuesite | Ministria e o Ligji Nr. 02/1.-53 pér Neni 47 (3 dhe 4) Neni 15 (2) (d) Te shikehet pérputhja | TM I 2018 | TM IV 2018
Autorizuar pér Bujqgsisg, Gjueting Vier&simi 1 trofeve Raporti me me Direktivén e KP si
Vlerésimin ¢ Pylltarisé dhe Direktivén e dhe t& pérshtatet neni
Trofeve Zhvillimit Kualifikimeve 47 ashtu g8 t&
Rural Profesionale (PKP) | sakt&sohet kohézgjatja
dhe e autorizimit pér
Neni 11 Vlerésuesit pér
Kohézgjatia e vler&simin e trofeve
autorizimit
10.14 Ministria e e Udhézimi Neni 10 (2) Neni 14 (1) Té€ pérshtatet Neni 6 T™T 2020 | TMIT 2020
Bujgésisé, Admimistrativ Nt Regjistrimi pér Kérkesat ashtu q& t& zbatohen
Pylitaris€ dbe | 545007 "Programi pér vlerésuesit e trofeve | diskriminuese t& kritere 16 barabarta né
Zhvillimit afiEsimin e wc,u adrove né bazuara direkt ose mes qytetaréve t&
Rural giueti® indirekt né Kosovés dhe té huajve
nacionalitet
10.15 Veprimtarité | Ministria e s Ligji Nr.02/L-85 pér 16 (2) (a) Kufizimii | Neni 15 (2) (a) TE pérshtatet Nenilé | TM 1 2020 | TMTE 2020
e peshkimit Buigésisg, Peshkatari che zongs s& peshkimit Kufizimi territorial | ashtu g8 t& saktésohen
ekonomik Pylitarisé€ dhe | Akuakulturé dhe kriteret pér
Zhvitlimit Neni 10 (2)(d—g)i | pérkufizimin e zonave
Rural qartg, i kuptueshém, | t& peshkimit.

paraprakisht i béré
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publik, objekiiv,

qassh&m
10.16 Veprimtarité¢ | Ministria ¢ e Udhézimi Neni3 (a) Licencame | Nenill (1){a) Te pérshtatet Neni TMI1 2020 | TMII 2020
e peshkimit sportiv | Bujqésisé, Administrativ Nr. kohézgjatje njé ditore | Kohézgjatja e 3(a) ashtu & t&
dhe rekreativ Pylltarisé dhe | 24/2007 pér peshkim autorizimit che sakt&sohen rastet ku
Zhvillimit sportiv-rekreativ dhe Neni 10(2) (d—g)i | licenca léshohet me
Rural mjetet dhe pajisjet pér qart€, i kuptueshém, | koh&zgjatje 1 ditore.
peshkim sportiv- paraprakisht i béré
rekreativ publik,
10.17 Ministria e e Udhé&zimi Neni3 (b) Nenill(1) (a) T& pérshtatet Neni3 TMIT 2020 [ TMII 2020
Bujqgésisé, Administrativ Nr. Licenca — Kohézgjatja e ashtu q@ t& saktésohen
Pylltarisé dhe | 24/2007 pér peshkim Kohé&zgjatja njé autorizimit rastet ku licenca
Zhvillimit sportiv-rekreativ dhe vjetore léshohet me
Rural mjetet dhe pajisjet pér kohézgjatje 1 vjetore.
peshkim sportiv-
rekreativ
10.18 Ministria e o UJdhézimi Nenil0{2) Nenild (1) Té pérshtatet Nenil0 | TM 1 2020 | TM I 2020
Bujgésisé, Administrativ Nr. Niveli 1 tarifés s& Kérkesat (2) ashtu q& t& zbafohet
Pylitarisé¢ dhe | 24/2007 pér peshkim licencés diskriminuese t& tarifa e njgjté e
Zhvillimit sportiv-rekreativ dhe bazuara direkt ose licencés pér qytetarét e
Rural mjetet dhe pajisjet pér indirekt né Kosovés dhe 18 huajt
peshkim sportiv- nacionalitet”
rekreativ
10.19 Veprimtaritg | Ministria e e Ligji Nr.02/L-85 pér Neni 48 (91} Nenil5 (2) b T€ pérshtatet me ™™ 2620 | TMIIT 2020

e peshkimit tregtar
né yjérat e ligenit

Bujgésisé,
Pylltarisé dhe
Zhvillimit
Rural

Peshlkatari dhe
Alkuakulturs

Legja e peshkimit
tregtar

Obligimi pér
ofruesin pér
nxjerrjen ¢ formés sé
vecanté ligjore

Direktivén e BE-3s&
91/493 EEC
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10.20 Shérbimete | Ministria e e Ligy Nr.02/1-85 pér Neni 25 (2) Neni 10 (1) {d) Té pérshiatet NeniZ5 | TM I 2020 | TM II1 2020
veprimtarisé sé Bujgésisé, Peshkatari dhe Kohézgjatja e Tgartd dhe i (2} ashtu g& t&
peshkimit Pyllarisé dhe | Akuakulturs licencés larptueshém saktésohet kohézgjatja
shkencor/ Zhvillimit e licencés
hulumtues Rural
10.21 Ministria e o Ligji Nr.02/1-85 pér Neni25 (2) {(a) Nenil5 (2) () T¢ pérshtatet Neni25 | TM I 2020 | TM 11T 2020
Bujgésiss, Peshkatari dhe Kuadrot /kontrata e Kérkesat g& (2), ashtu g& t&
Pylitarisé dhe |  Akuakulturé punésimit péreaktojné njé saktésohen kérkesat e
Zhvillimit num@r minimal t& kualifikimit pér
Rural punonjésve lnadrot,
10. 22 Shérbimet e | Ministria e e Ligji Nr.04/L-191 pér Nenil9 (1) (4) Neni 10 (1) (d) T#€ pérshtatet Neni 19 | TM T 2020 | TMII 2020
mbaré&shtimit Bujgésisé, Blegtoring Pérgjegjés pér punén | I garté dhe i ashtu q& t€
Pylltarisé dhe profesionale kuptueshém saktésohet/definohet se
Zhvillimit cka nénkuptohet me
Rural kuadro profesionale
10.23 Ministria e o Ligji Nr.04/L-191 pér | Neni 19 (1) dhe Neni | Neni 10 (1) (d) T¢€ pérshtatet Neni 19 | TMT 2020 | TMII 2020
Bujqésisg, Blegtoring 26 (1) Kohézgjatjae | I garté dhei ashtu q& t& sakt&schet
Pylltarisé dhe aprovimit kuptueshém kohézgjatja ¢
Zhvillimit aprovimit
Rural
10.24 Qendrat e Ministria e e Ligji Nr.04/1-191 pér Art 26 Neni 11 Té pérshtatet Neni 26 | TM 1 2020 | TM I 2020
mbarsimit Bujgésise, Blegtoring Kohézgjatja e Kohézgjatja e ashtu q& koh&zgjatja e
Pylltarisé dhe aprovimit éshte (5) autorizimit aprovimit t& jeté pér
Zhvillimit pesé vite. koh& 18 pakufizuar
Rural
10.25 Stacionet e Ministria e e Ligji Nr.04/1.-191 pér Neni 23 (2)2 Nenil5 (2) b T¢ pérshtatet ndérsa | TM III 2018 | TM IV 2020
testimit Bujgésisé, Blegtoring Aprovimi i Obligimi 1 ofruesit t& miratohet akti
Pylltarisé dhe stacioneve t& testimit | pér nxjerrjen e njé nénligjor sikurse
Zavillimit forme t& vecants parashibet me nenin 23
Rurai ligjore paragrafi 3 i kétij Ligji

Neni 10 (1) d
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I qarté dhe i

kuptueshém
10.26 Ruajja e Ministria e e Ligji Nr.04/1-191 pér Neni 23 (2) 3 Nenil5 (2) ( b) T#¢ pérshtatet akti TMII1 T™M IV 2020
embricneve Bujgésiss, Blegtoring Ndérmarrjet e Obligimi i ofruesit nénligjor ashtu gé t& 2018
Pylltarisé che aprovuara pér ruajtjen | pér nxjerrjen e njé saktésohen aspektet
Zhvillimit e embrioneve forme t& vecanté procedurale pér
Rural ligjore marrjen e aprovimit
pér ruajtien e
Neni 10 (1) (d) embrioneve
1 garté dhe i
kuptueshém
10.27 Veprimtaritg | Ministria ¢ e Ligi Nr.04/1-191 pér Neni 67 (2) Nenil5 (2) (b) 'T'é pérshtatet akti TMIHZ018 | TM IV 2020
e hulumtimit, Bujgésise, Blegtoring Licencimii Obligimi i ofruesit | nénligjor ashtu g8 té
ké&shillé dhénies, Pylltarisé dhe hulumtuesve pér nxjerrjen e njé saktésohen kérkesat
dhe zhvillimit ng Zhvillimit forme t& vecanté pér hulumtim
fushén e blegtorisé | Rural ligjore
Neni 10 (1) (d)
1 garté dhe i
kuptuesh&m
10.28 Tregtimi me | Ministria e o Ligji Nr.04/L-191 pér Neni6s (1) Neni 10 (1) d T& pérshtatet akti TMIIZ018 | TM IV 2018
material Bujgésise, Blegtoring Licencimi i kafshéve | I qarté dhe i nénligior ashtu g t&
mbargshtues Pylltarisé dhe t& fermave pér kuptueshém saktésohen kriteret pér
material Zhvillimit tregtimin e materialit certifikim pér kafshét e
Rural mbargshtues fermave pér tregtimin

& materialit
mbaréshtues
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[0.29 Veprimtarisé | Ministria e ¢ Udhézimi Nenil3 dhe 14 Nenil5 (2) (b) TE pérshtaten T™IV 2018 | TM I 2019
¢ hulumtimit, Bujgésisg, Administrativ Kriteret pér marrjen ¢ | Obligimi 1 oftuesit ndryshimet ¢
planifikimit dhe Pylitarisé dhe | Nr.23/2008 pér licencés pér nxjerrjen e njé Udh#zimit
projektimit né Zhvillimit Licencimin e forme & vecanté Administrativ
fushén e pylltaris¢ | Rural subjekteve juridike pér ligjore Nr.23/2008 ashtu qg t&
planifikime dhe pérkufizohen kriteret
projektime né fushén e Neni 10 (1} (d) pér marrjen e licencés
pylltarisé I qarté dhe 1
kuptueshém
10.30 Neni 10 (1) Neni 11 T€ pérshtatet nenil0 | TM IV 2018 | TMT 2019
Kohézgjatia e Kohézgjatja e ashtu g8 t& saktésohet
licencés autorizimit koh&zgjatja e licencss
pér 5 vite
10.31 Treglimi me | Ministria e » Udhézimi Nentl Neni 10 (D) (D) Té& pérshtatet Nenil TMII 2019 | TMIII 2019
veré Bujgésisé, Administrativ Kriteret pér [ qarté dhe i dhe Neni 3 ashtu q& t&
Pylltarisé dbe Nr.11/2009 pér licencimin e kuptueshém pérfshihen kriteret e
Zhvillimit caktimin e kritereve pér | personave juridik p&r licencimit t& perscnave
Rural importin, eksportin dhe | veprimtarité tregtare juridik pér veprimtarité
tregting e brendshme & tregtare
verés dhe prodhimeve
tjera nga rrushi dhe vera
10.32 Tregtimi i Ministria e ¢ Udhézimi Neni 2 dhe 3 Neni 10 (1) (d) T& pérshtatet Neni2 | TM I 2019 | TM 111 2019
produkteve nga Bujgésisé, Administrativ Kriteret pér I gartg dhe i dhe Neni 3 ashtu g& t8
rrushi dhe vera Pylltarisé dhe |  Nr.11/2009 pér licencimin e lauptueshém pérfshihen kriteret e
Zhvillimit caktimin e kritereve pér | personave juridik pér licencimit (& personave
Rural importin, eksportin dhe | tregtimin me juridik pér tregtimin

tregting e brendshme t&8
ver&s dhe prodhimeve
tjera nga rrushi dhe vera

produktet nga rrushi
dhe vera

me produkte nga rrushi
dhe vera
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10.33 Veprimtarité | Ministria e o Udhézimi Nenid {1) (2) dhe (3) | Neni 10 (1) (d) TE pérshtatet Nenid T™MI 2019 | TMII 2019
¢ shitésve t& Bujggsise, Administrativ Regjistrimi i shitésve | [ qarté dhe i dhe Neni 3 ashtu q& t&
farérave Pyiltaris¢ dhe | Nr.05/2003 pér t& farérave kuptueshém pérfshihen kriteret e
Zhvillimit regjistrim dhe licencim licencimit pér
Rural né l&miné e farérave regjistrimin e shit8sve
dhe aplikimin e tyre né té farérave
Kaosove
10.34 Veprimtarité | Ministriae | e Udhszimi Nenid (13 (2) dhe (3) | Nen: 15 (2) (b) T€ pérshtatet Neni4 T™MI 2019 | TMII 2019
¢ paketuesve & Buicésisg, Administrativ Regjistrimi i Obligimi pér dhe Neni 3 ashtu gé& t&
farérave Pylitarisé dhe | Nr.05/2003 pér paketuesve t& nxjerrjen ¢ njé forme | pérfshihen kriteret ¢
Zhvillimit regiistrim dhe licencim farérave t& vecantd ligjore licencimit pér
Rural n# [Eming e farérave regjistrimin e
dhe zbatimit t€ tyre né paketuesve & farérave
Kosové
10.35 Laboratorét Ministriae | e Ligji Nr.2003/5 pér Nent 17 (1) Neni 15 (2) (b) Té& pérshtatet Neni4 T™T 2019 | TMII 2019
pér testimin e Bujgésisg, Farérat Regjistrimi i Obligimi pér dhe Neni3 ashtu gé t&
cilésisé s& farérave | Pylltarisé dhe laboratoréve pér nxjerrjen ¢ njé forme | pérfshihen kriteret e
Zhvillimit testimin e farérave t& vecantd ligjore licencimit pér
Raral regjistrimin e
laboratoréve pér
testimin e farérave
10.36 Ministriae | e Udh&zimi Neni2 Neni 13 (2) (b) T& pérshtatet T™™1 2019 | TMII 2019
Bujqésisé, Administrativ Licencimi i Obligimi pér Udhézimi
Pylltarisé dhe | Nr.08/2009 pér faboratoréve pér nxjerrien e njé forme | Administrativ 08/2009
Zhvillimit caktimin e taks&s pér testimin e cilésisé s& | t& vecants ligjore ndérsa t& pérfshihet
Rural regjistrimin ¢ farérave edhe licencimi
subjekteve, testim té laboratoréve pér
varieteteve pér vlerén testimin e cilésis€ s&
kultivuese prodhuese farérave
dhe shtypjen e etiketave
pér faréra t& drithérave
10.37 Neni 5 (3} dhe Neni6 | Nenill (1) (a) Té pérshtatet Nen: 5 T™MT 2019 | TM I 2019

Koh&zgiatja e
licencés éshté 3 vite
dhe vazhdimi

Koh&zgjatja e
autorizimit

dhe Neni 6 ashtu gé 8
zgjatet viefshméria e
licencés
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10.38 Tregtimi me | Ministria e o Udhézimi Neni 7 Nenill (1) {(a) Té pérshtatet Neni7 TMIV 2019
material fidanor Bujgésise, Administrativ Kohézgjatja e Kohézgiatja ¢ ashtu g& t& zgjatet
Pylltarisé dhe Nr.14/2004 pér licencés (1 vit me autorizimit kohézgjatja e licencés
Zhvillimit regjistrimin, mundési vazhdimi) deri né 5 vite
Rural licencimin dhe
caktimin e taks&s pér
importuesit,
eksportuesit dhe
tregtuesit e materialit
fidanor.
10.39 Tregtimi me | Ministria e e Udh&zimi Neni 6 (3) Nenill (1) Té pérshiatet Nenn 6 | TMI 2019 | TM U 2019
plehra artificial Bujgésisé, Administrativ Viefshméria e Kohézgjatja e (3) ashtu q& t& zgjatet
Pylltarisé dhe | Nr.04/2009 pér licencés 3 vite autorizimit vlefshméria e licencés
Zhvillimit caktimin e taks@s pér
Rural licencimin e subjekteve
g€ merren me import
dhe tregtim t& plehrave
artificiaie
10.40 Ruajtja e Ministria e e Jdhézimi Nent 4 (1) {(3) Nenil5 (2) (f) T€ pérshtatet Neni TMI2019 | TMII 2019
plehrave artificial Bujgésisé, Administrativ Kontratat e punésimit | Kérkesat gé& 4(1) pér ta saktsuar
Pylltarisé dhe | Nr.04/2009 pér péreaktojné numrin | numrin e personave t&
Zhvillimit caktimin e taksés pér minimal t& punésuar me
Rural licencimin e subjekteve punonjésve kualifikim pérkatés
q& merren me import
dhe tregtim t€ plehrave
artificiale
10.41 Veterinerét Ministria e o Ligji 21/2004 pér Neni3Z. (2} (a), (b) Neni 10 (2){d—g)i | T€ pérshtatet neni 32 | TM 12018 | TM IV 2018
Bujqésisg, Veterinariné Neni33 (a) qarté, i kuptueshém, | dhe 33 i Ligjit ashtu gé
Pylitarisé dhe Licencimi i paraprakisht i béré & sakt&schen kriteret e
Zhvillimit veterineréve publik, pérgjithshme pér
Rural licencimin e
Agienciae veterinaréve
Ushqimit dhe
Veterinarisé
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10.42 Teknikét e Ministriz e Ligji 21/2004 pér Neni 32 (4) Neni 10 (2)(d—g) T€ pérshtatet nenn 32 | TM I 2018 | IV Q2018
veterings Bujgésist, Veterinaring Licencimi i teknikéve | qarts, i kuptueshém, | 1 Ligjit ashtu qé t&
Pylltarisé dhe t& veterinés paraprakisht 1 béré sakt&sohen kriteret e
Zhvillimit publik pérgjithshme pér
Rural licencimin e teknikéve
& veteringés
Agjencia e
Ushqimit dhe
Veterinarisé
10.43 Tregjet e Ministria e Ligii 21/2004 pér Neni 16 (1) (2) Neni 15, (2)(b) T8 pérshtatet neni 16 | TM I 2018 : TM IV 2018
kafshéve Bujgésisg, Veterinaring Plasimi né treg 1 Obligimi i ofruesit i Ligjit ashtu gé t&
Pylltarisé dhe kafshéve dhe pér nxjerrjen e sakt&sohen disa
Zhvillimit produkteve me formés 8¢ veganté dispozita t&
Rural origjing shtazore ligjore™ pérgjithshme pér lloje
dhe 12 ndryshme t&
Agjencia e Neni 10 (2) (d—g) shérbimeve q& merren
Ushgimit dhe qarté, i kuptueshém, | me tregtimin e
Veterinarisé paraprakisht 1 b&ré kafshéve dhe/ose
publik medikamenteve®!
10.44 Ministria ¢ s UUdh&zimi Neni7 Neni 10 (2) (d — g) Té shfuqizohetneni 7 | TMIII 2018 | TM IV 2018
Bujgésiss, Administrativ Alcti nénligjor pér qartg, i kuptuesh&m, | paragrafi 8 1 UA nr.
Pylltarisé dhe | Nr.05/2007 pér dezinfektim paraprakisht i b&rg 05/2007
Zhvillimit pércaktimin e kushteve publik (paralelisht 18
Rural 18 tregjeve 18 kafshéve ndryshohet Ligji ashtu
g8 té sigurchet zbatimi
Agjencia e i ligjit t& vecantg
Ushgqimit dhe sektorial i cili
Veterinarisé rregullon kushtet e

pérgjithshme sanitare
d.m.th. q& jang né
mesin ¢ kushteve pér

*! Shpjegim 10.43 si dhe kriteret pér licencimin e tyre para se t& jepet autorizimi pér iregullimin e mé tepér hollésive né aktin nénligjor.
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ofrimin e shérbimeve
dhe marrjen € licencés

10.45 Shitja me Ministria e o Ligji21/2004 pér Neni 25 (a) Neni 15. (2)(b) Té pérshtatet neni 25 | TMIIT 2018 | TM IV 2018
shumicé e Bujgésisg, Veterinaring Tregtimi me Obligimi i ofruesit | i Ligjit ashtu q& t&
produkteve Pyiltarisé dhe produktet mjekésore | pér nxjerrjen e saktésohen disa kritere
mjekésore Zhvillimit formés s& vecanté t& pérgjithshme pér
veterinare Rural ligjore” licencim®
dhe
Agjencia e Neni 10 (2) (d—g)
Ushqimit dhe qarté, i kuptueshém,
Veterinaris¢ paraprakisht i béré
publik
10.46 e Udhézimi Neni 3. (2) a) dhe (6) | Neni 15.{2) b Té pérshtaten neni 3, | TMT1 2019 |1 Q2019

Administrativ Nr.
07/2005 pér caktimin ¢
kushteve pér licencimin
e subjekteve afarist q&
kryejng veprimtari t&
qarkullimit, importimit
t8 produkteve
mjekésore veterinare
dhe pajisjeve mjekésore
veterinare me shumicé

dhe pakicé

Licencimi i
veprimtarive tregtare
me shumicé dhe
pakicé me produktet
mjek&sore veterinare
dhe neni 4 (1) (b)
Regiistrimi i biznesit

Obligimi i ofruesit
pérnxjerrjen ¢
formés s& vecants
ligjore”

4, dhe 6 1 UA ashtu g&
té futet termi “personat
juridik dhe fizik™ né
vend 18 “subjekt
afarist™ pasi q¢ do &
sqaronte se cilat lloje
& formave Ligjore
mund t8 marrin
licencén

> Shpjegim 10.45: t& saktésohen dispozitat pér llojin e ndrysh&m t& shérbimeve g& merren me shitjen me shumicé t& produkteve mjekésore veterinare dhe
kriteret pér licencimin e tyre para dh&nies s& autorizimit pér rregullimin e mé tepér hollésive né akt nénligjor
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10.47 Shitja me Ministria e o Ligji 21/2004 pér Neni 25 (a) Neni 15. (2)(b) T¢ pérshtatet neni 25 | TMIII 2018 | IV Q 2018
pakicé e Bujgésise, Veterinaring Tregimi me produkte | Obligimi i ofruesit 1 Ligjit ashtu & t&
produkteve Pylitarisg dhe mjekésore veterinare | pér nxjertjen e saktgsohen disa
mjekésore Zhvillimit formés sé veganté dispozita t&
veterinare Rural ligjore™ pérgjithshme pér lojet
dhe e ndryshme t&
Agjencia e Neni 10{2){(d—g)1 | shérbimeve té cilat
Ushgimit dhe gartg, 1 kuptueshém, | merren me shitjen me
Veterinarisé paraprakisht i bérg pakicé t& produkteve
publik mjekésore veterinare
dhe kriteret pér
licencimin e tyre para
dhénies s& autorizimit
pér rregullimin ¢ mé
tepér hollgsive né akt
nénligjor
10.48 Grumbullimi | Ministria e ¢ Udhézimi Neni 21 (1) Nenil5 (2)(b) Té adaptohet, 21 (1)1 | TMI 2019 | TM I 2019
dhe tregtimi me Bujg#sisé, Administrativ MA-Nr. | Licencat p&ér bizneset | Forma e vegantg UA ashtu gé& t&
leshin e deleve Pylltarisé dhe | 13/2007 pér licencimin ligjore™ sigurohet se t& gjitha
Zhvillimit e subjekteve afarist q& standardet ose kriteret
Rural kryejné veprimtari t& relevante t&
grumbullimit, pércaktuara pér
Agjenciae deponimit dhe tregtimit ofrimin e shérbimeve
Ushgimit dhe |  t& l8kurave me té mostrimit t&
Veterinarisé prejardhje nga kafshét e 1kurave jand mutatis
gjalla mutandis t&

zbatueshme pér
tregtimin e leshit t&
deleve (p.sh. neni6, 9,
1T etj i UA Nr.
13/2007)

* Shpjegim 10.48: ashtu q& t& futet termi “persona juridik dhe fizik” ng vend t& “subjekt afarist q& do t& sqarojé ¢faré lloji i formave ligjore mund ta marrin

licencén
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10.49 Ruajtja dhe
mostrimi 1 l&kurave
t& kafshéve t& gjalla

Ministria e
Bujqésise,
Pylltarisé dhe
Zhvillimit
Rural

Agjenciae
Ushgimit dhe
Veterinarisé

Udhézimi Administrativ
MA-Nr. 13/2007 pér
[icencimin e subjekteve
afarist & krygjné
veprimtari t&
grumbullimit, deponimit
dhe tregtimit t& l&kurave
me prejardhje nga kafshét
e gjalla

Neni 1
Kushtet pér
licencimin e
bizneseve

Nenil5.(2) b

Forma e vecantg
ligjore dhe

Neni 10(2){(d-g)1i
qarté, i kuptueshém,
paraprakisht 1 béré
publik

Té pérshtatet neni 2 i
UA (dhe nenet tjera aty
ku 8shté e nevojshme)
ashtu gé& t& futet termi
“personat furidik dhe
fizik™ né vend &
“subjekt afarist”.

™I 2019

T™TI 2019
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AKTIVITETI/ MINISTRIA LIGHI {DHE AKT] NENI QE E PERCAKTON | NEN! | DIREKTIVES SE AKTIVITETI | DATAE HYRJA NE
SHERBIMI KOMPETENTE NENLIGIOR) KUFIZIMIN SHERBIMEVE PLANIFIKUAR MIRATIMIT TE FUQl
{ose autoriteti QE E PERCAKTON (né legjislacionin LEGJISLACIONI
tietér KUFIZIMIN shtetéror) T SHTETEROR
kompetent} {né legjislacionin shtetéror}
11. MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
11.1. Auto shkollat | Ministria ¢ o Ligji Nr.05/L. 064 pér | Neni 7 dhe 8 13(5) () T pérshtatet, ashtu TM IV 2022
(kategorité A, B, Infrastrukturé Patent& Shoferi Pezuliumi dhe E drejta e pérdorimit | gé t¢ pércaktohet né
Cl,CI+E,C,C+E, |s revokimi i licencés t& mjetit juridik nenet e pérmendura se
D or D+E) kur vendimi 1
Ministrisé 8shté final
né procedurat
administrative lidhur
me 1éshimin
revokimin ose
pezullimin e licencés
{(ku rreguliat jané t&
qarta se lur ankesa
lidhur me
mosmarréveshjet
administrative prang
givkatés lejohet)
11.2. Ligjéruesi Ministria e o Ligji Nr.05/L.—064 p&r | Neni 12 dhe 13 13 (5) (b) T& pérshtatet, ashtu TM IV 2022
profesional Infrastrukturé Patentd Shoferi Pezullimi dhe E drejta e pérdorimit | & 1€ péreakiohen me
S revokimi i licencés t& mjetit juridik ligj nenet ¢

pérgjithshme se kur
vendimi 1 Ministrisé
&shié final n&
procedurat
administrative lidhur
me [éshimin
revokimin ose
pezullimin e licencés
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(ku rregullat jané t&
qarta se kur ankesa
lidhur me
mosmarréveshjet
administrative prang
gjykatés lejohet)

11.3. Ligjgrues pér
“Ndihmén e Parg”

Ministria e
Infrastrukturd
3

o Ligji Nr.05/L 064 pér

Patenté Shoferi

Neni 24

Neni 10 (2){d—g)i
gartg, i kuptueshém,

paraprakisht I béré
publik,

T€ pérshtatet neni 24
i Ligjit ashtu g& t&
saktésohen disa
dispozita t&
pérgjithshme pér
kriteret kryesore pér
licencimin e
ligiéruesve té Ndihimés
s& Paré (si pér
shembull; arsimimi,
pérvoja profesionale
etj.) para dhénies s¢
pushtetit pér
autorizimin e
entiteteve nga dy

ministrite™

TM IV 2022

11.4. Pyetési i
kandidatéve pér
vozitje (Pjesa
praktike)

Ministria e
Infrastrukturs
s

e Ligji Nr.05/L 064 pér

Patenté Shoferi

Nenit 39 (2)
6-12 muaj pezullim i
licencés

Neni 10 (2) (b dhe ¢)
Arsyetohet me
interes publik dhe
proporcional

T#€ pérshtatet neni 39
i Ligjit ashtu qé t&
shtjellohen rastet e
qarta se cilat shkelje
pér shembull:
pezullimi &shté 6
ntuaj, dhe pér cilat 12
muaj, q& do t’1 bénte
rregullat p&r t& qarta,
sakta dhe t& njohura
paraprakisht pér &

TM™M IIT 2022

* Shpjegim 11.3: Opsion &shtg edhe nxjerrja e aktit nénligjor i cili do 18 shtjellonte m# tepér hollgsi pér procedurén pér l&shimin e licencés.
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interesuarit.

11.5. Poligoni pér | Ministria e s Ligji Nr.05/L 064 p&r | Neni 117 (2) Neni 10 (2)(d—g)i | Té pérshtatet —duke TM IV 2018
Vozitje t& Sigurt Infrastrukturé | Patents Shoferi qarté, 1 kuptueshém, | nxjerré dhe publikuar
5 paraprakisht i béré aktin nénligjor nga
pubiik, neni 117 (2) 1 Ligjit.
dhe
Neni 13
Procedurat
administrative
11.6. Neni 119 Neni 11 TEé pérshtatet neni TM IV 2018
Revokimi 1 licencés Kohézgjatja e 119 i Ligjit ashtu g& t&
autorizimit sakt&sohet dispozita e
qart& pér kohézgjatjen
e licencés, dhe
vazhdimin e saj (nése
licenca kufizohet né
koha?!). *
11.7. Entitetet pér Ministria e o Udhézimi Neni 10 (2) (2.1) Neni 13 Té pérshtatet shuma TM IV 2022
trajnimin e Ifrastrukturé |  Administrativ Nr. Kushtet pér autorizim | Kostot e autorizimit | prej 100 EUR —t&
késhilltarit té s 01/2015 pér Programin | — kostot zvogélohet né shumén

sigurisé pér
transportimin e
malirave t&
rrezikshme

e edukimit, zbatimit,
ményrén e frajnimit dhe
& vler&simit t&
ké&shilitarit 18 sigurisé

administrative 100
EUR

qi éshté proporcionale
me kostot
administrative t&
procedurés

administrative né fjal&.

* Shpjegim 11.6: Gjithashtu t& pércaktohet me nenet e pérmendura se kur vendimi i Ministrisé éshté final né procedurat administrative lidhur me
1&shimin, revokimin ose pezullimin e licencés (q€ i béné t& qarta rregullat se kur lejohet t& béhet ankesa pér mosmarréveshje administrative prané

givkatés)

52




11.8.

e Jdhézimi
Administrativ Nr.
01/2015 pér Programin e
edukimit, zbatimit,
ményrén e trajnimit dhe
t& viergsimit t&
ké&shilltarit t& sigurisé

Neni 11 (1)

5 vite kohézgjatja e

autorizimit

Neni 10(2) (d—g) i
qarté, 1 kaptueshém,
paraprakisht i bérg
publik

Té pérshtatet UA
neni 11 ashtu g8 t&
pérshkruhen rregullat
pér vazhdimin e
autorizimit (q& tani
mungon)

TM 1V 2022
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Trashégiminé Kulturore.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

€N RN N,

Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t¢ Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/55
Daté: 06.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Ndérmjetésimin e Kontesteve né Fushén e té Drejtés sé
Autorit dhe t€ Drejtave té Péraférta.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush‘}HARTDIN\A]

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

B I' N e i('\ C\)_ CMD&M L/Lﬁ:q'y )

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



_\_\/
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/55
Daté: 06.07.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés & Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14 /2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 té Rregullores s&é Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik 2018, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér nénshkrimin e Deklaratés sé Pérbashkét - “Parimet e
bashképunimit né fushén e shkémbimit t& informacionit pér zbatimin e ligjit” né mes t&
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés té pérfagésuar nga Ministria e Punéve té Brendshme dhe

shteteve té Ballkanit Peréndimor.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj Deklarate t& Pérbashkét, Ministria e Punéve t¢ Brendshme
obligohet t& procedojé konform dispozitave t¢ Kushtetutés s& Republikés sé Kosovis, &
Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave fera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAIjINA]
AN

y
“‘ BoA D

Kryeministér i Republikés s@ Kosové‘s)

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&¢ Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeveriss



Repubhka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, duke shqyrtuar kérkesén e Ministrisé sé
Administratés Publike, me nr. prot. 2067, daté 29.06.2018, né mbledhjen e mbajtur mé 6 korrik
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Plani i Veprimit pér Racionalizimin e Agjencive.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR?DINA}

‘QA\-—/—*\‘“— 4 ME\A\L\D’\

Kryeministér i Republikés sé Kosove

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Seckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 22/55
Daté: 06.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe (& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 29 té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 6 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Shogatés sé Invalidéve té Luftés t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés pér
ndarjen e mjeteve financiare n¢ shumé prej 228,000,00 (dyqgindenjézeteteté mijé) euro, pér
mbulimin e shpenzimeve té 1200 invalidéve té Luftés sé¢ UCK-sé pér rehabilitim.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Financave, nén programi i Thesarit me kod 11200, kategoria e
shpenzimeve subvencione dhe transfere. Kéto mjete transferohen né xhirollogariné e SHIL
t¢ UCK-s¢: 1110-003683 - 0001 - 63 ProCredit Bank.

3. Obligohet Ministria ¢ Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARTDINA]

—_—

Kryeministér i Republikés sé KOSO\kES
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



